



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพุดติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในระหว่างวันเสาร์ที่ ๑๑ ถึงวันจันทร์ที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด
ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๙ เรื่อง ดังนี้

๑. 'ผบก.ปส.๓' แจงหมายเรียก ส.ว. 'ไม่ซ้ำ' 'ตร.พญาไท' ยัน เอกสารหลุดของจริง
๒. ส่งฟ้องแล้ว ดาราแย้ม - สามมี
๓. 'นอท สลากพลัส' อ่วม ศาลสั่งปรับเงิน ๒.๖ ล้านบาท
๔. เลือกกตั้ง ก.อ. 'ประยุทธ์' คะแนนลำดับ ๑ 'ชวรัตน์' อธ.อัยการอาญาใต้ ม้ามีดที่ ๒
๕. วิรุฬห์ - พีระพัฒน์ ก.อ.ป้ายแดง ขอบคุณอัยการ ทั่วประเทศให้คำมั่นสัญญา ทำตามนโยบายพัฒนาองค์กร
https://www.matichon.co.th/news-monitor/news_๓๘๖๘๐๖๖
๖. 'อัยการดาว' เผย ศาลเตรียมแยกสำนวนแดงโม ยันมีพยานหลักฐานเอาผิด 'ปอ - โรเบิร์ต' ได้
<https://www.naewna.com/local/๗๑๖๕๐๘>
๗. นายกฯ ลุยแจก สปก. รีบเคลียร์ใจ กัญญา
๘. “อศส.” แจงสี่เบี้ยโรงสีกำแพงเพชร ทวงค่าเช่าคลัง ๓๓๖ ล้าน
๙. คอแล่มน์ : บันทึกหน้า ๔

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

‘ผบก.ปส.3’แจงหมายเรียกส.ว.ไม่ซ้ำ ‘ตร.พญาไท’ยันเอกสารหลุดของจริง

ผบก.ปส.3 แจงปมออกหมายเรียก ส.ว.คนดังล่าช้า ชี้พยานหลักฐานยังไม่สมบูรณ์ อยู่ระหว่างสอบสวนเส้นทางเงิน เผย อสส.ตั้ง ปส.3 เป็นพนักงานสอบสวน ดึง‘วัชรินทร์’อัยการเอฟบีไอร่วมสอบสวน (อ่านต่อหน้า 5)

ต่อจากหน้า 1

เอกสารหลุด

ผบก.ปส.3แจงคดี‘ตูน มิน ลัต’

เมื่อวันที่ 12 มีนาคม พล.ต.ต.คมลธิ์ รั้งไสย์ ผบก.ปส.3 บช.ปส. กล่าวถึงกรณีหนังสือแจ้ง พ.ต.ท.มานะพงษ์ วงศ์พิวัฒน์ สว.สส.สน.พญาไท ดำเนินคดีกับเครือข่าย ตูน มิน ลัต และการยกเลิกหมายจับสมาชิกวุฒิสภารายหนึ่ง ว่าการดำเนินคดีกับเครือข่ายตูน มิน ลัต เริ่มจาก พ.ต.ท.มานะพงษ์ วงศ์พิวัฒน์ สว.สส.สน.พญาไท เมื่อครั้งดำรงตำแหน่ง สว.กก.2 บก.สส.บชน. โดยสำนวนแรกเป็นคดีระหว่าง พ.ต.ท.มานะพงษ์ วงศ์พิวัฒน์ ผู้กล่าวหา กับนายตูน มิน ลัต กับพวก รวม 10 คน ผู้กล่าวหาให้การดำเนินการยื่นคำร้องขอออกหมายจับผู้ต้องหา รวม 6 ราย ในฐานะเจ้าพนักงานผู้มีอำนาจสืบสวน (ชั้นการสืบสวนความผิดก่อนร้องทุกข์ต่อพนักงานสอบสวน) และต่อมาผู้กล่าวหาได้มีการจับกุมตัวผู้ต้องหา รวม 4 ราย ก่อนจะสั่งให้ บช.ปส. ดำเนินคดี (หลบหนี 2 ราย) และผู้กล่าวหา มีการร้องทุกข์ให้ดำเนินคดีกับวุฒิสมาชิกรายหนึ่งเพิ่มเติม 1 ราย รวมเป็น 7 ราย

อยู่ในอำนาจอัยการสูงสุด

พล.ต.ต.คมลธิ์อีกกล่าวว่า ต่อมาอัยการสูงสุดได้พิจารณาสำนวนที่ 1 เห็นว่าคดีนี้เป็นความผิดตามกฎหมายไทยที่ได้กระทำลงนอกราชอาณาจักร จึงอยู่ในอำนาจของอัยการสูงสุดตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 20 และได้มีคำสั่งมอบหมายให้ตนเป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบ และมอบหมายให้พนักงานสอบสวน บก.ปส.3 เป็นพนักงานสอบสวนทำการสอบสวนร่วมกับพนักงานอัยการสำนักงานสอบสวน รวม 7 ท่าน ซึ่งมี นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีอัยการสำนักงานการสอบสวน เป็นหัวหน้าคณะพนักงานอัยการเข้าร่วมปฏิบัติหน้าที่ คณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการก็ได้ร่วมกันสอบสวนรวบรวมพยานหลักฐานที่เกี่ยวข้องมาโดยตลอดอย่างรวดเร็ว

พล.ต.ต.คมลธิ์อีกกล่าวว่า โดยมิประเด็นที่เป็นข้อสงสัยที่ปรากฏในสื่อสาธารณะหลายสื่อมีเนื้อหาระบุว่า ศาลได้ให้พนักงานสอบสวนไปออกหมายเรียกเนื่องจากสมาชิกวุฒิสภารายหนึ่งใน 15 วัน แล้วเหตุใดพนักงานสอบสวนไม่ออกหมายเรียกตามที่ศาลสั่งการ ประเด็นดังกล่าวคณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการได้พิจารณาร่วมกันตลอด เห็นว่าพยานหลักฐานในส่วนหลายประการยังไม่มีความสมบูรณ์ เนื่องจากมีเอกสารที่ไม่ใช่ภาษาไทยจำนวนมากประมาณกว่า 1,000 แผ่น จะต้องจัดแปลให้เป็นภาษาไทยเพื่อที่จะพิสูจน์ความผิดได้ มิฉะนั้นจะเสียพยานหลักฐานที่สำคัญมาก ประกอบกับอัยการสูงสุดได้มีคำสั่งการให้สอบสวนเพิ่มเติมในสำนวนที่ 1 ซึ่งมีรายละเอียดพยานหลักฐานเกี่ยวกับผู้ต้องหาในสำนวนที่ 2 ด้วย รวม 4 ประเด็น ซึ่งคณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการได้ดำเนินการไปแล้วหลายประเด็น คงเหลือประเด็นที่สำคัญที่ต้องใช้ระยะเวลาในการดำเนินการ อาทิ การสั่งให้สอบสวนเกี่ยวกับการซื้อแซชเชอร์เช็ดส่งจ่ายค่าไฟฟ้าตั้งแต่ปี 2551 ปัจจุบันการตรวจสอบบัญชีเงินฝากและเส้นทางเงินของบัญชีที่เกี่ยวข้องประมาณกว่า 500 บัญชี ที่เกี่ยวข้องกับการจ่ายค่าไฟฟ้าและพิจารณาว่ามีบุคคลอื่นเกี่ยวข้องเชื่อมโยงกับขบวนการเครือข่ายยาเสพติดกลุ่มนี้หรือไม่ อย่างไร รวมทั้งการตรวจสอบกรรมการผู้มีอำนาจซึ่งเป็นผู้แทนนิติบุคคลในต่างประเทศเพื่อใช้ในการแจ้งข้อเท็จจริงและแจ้งข้อหา กับนิติบุคคลต่างประเทศภายในกำหนดอายุความ

รวบรวมหลักฐานเอาผิดส.ว.

พล.ต.ต.คมลธิ์อีกกล่าวว่า ส่วนสำนวนที่สองเป็นการกล่าวหาสมาชิกวุฒิสภารายหนึ่งเป็นผู้ต้องหา ที่เพิ่มเติมในภายหลังในชั้นการดำเนินคดีของพนักงานสอบสวน ที่ได้มีการแยกดำเนินคดีเป็นอีกสำนวน ซึ่งอัยการสูงสุดได้พิจารณาสำนวนที่ 2 เมื่อวันที่ 26 มกราคม ยังคงเห็นว่าคดีส่วนนี้เป็นความผิดตามกฎหมายไทยที่ได้กระทำลงนอกราชอาณาจักรเช่นเดียวกันกับสำนวนที่ 1 จึงอยู่ในอำนาจของอัยการสูงสุด ตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 20 จึงมอบหมายให้ ผบก.ปส.3 เป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบ และมอบหมายให้พนักงานสอบสวน บก.ปส.3 เป็นพนักงานสอบสวนทำการสอบสวนร่วมกับพนักงานอัยการสำนักงานสอบสวน รวม 7 ท่าน ซึ่งมี นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีอัยการสำนักงานการสอบสวน เป็นหัวหน้าคณะพนักงานอัยการเข้าร่วมปฏิบัติหน้าที่ คณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการก็ได้ร่วมกันสอบสวนรวบรวมพยานหลักฐานที่เกี่ยวข้องมาโดยตลอดอย่างรวดเร็ว

พล.ต.ต.คมลธิ์อีกกล่าวว่า โดยมิประเด็นที่เป็นข้อสงสัยที่ปรากฏในสื่อสาธารณะหลายสื่อมีเนื้อหาระบุว่า ศาลได้ให้พนักงานสอบสวนไปออกหมายเรียกเนื่องจากสมาชิกวุฒิสภารายหนึ่งใน 15 วัน แล้วเหตุใดพนักงานสอบสวนไม่ออกหมายเรียกตามที่ศาลสั่งการ ประเด็นดังกล่าวคณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการได้พิจารณาร่วมกันตลอด เห็นว่าพยานหลักฐานในส่วนหลายประการยังไม่มีความสมบูรณ์ เนื่องจากมีเอกสารที่ไม่ใช่ภาษาไทยจำนวนมากประมาณกว่า 1,000 แผ่น จะต้องจัดแปลให้เป็นภาษาไทยเพื่อที่จะพิสูจน์ความผิดได้ มิฉะนั้นจะเสียพยานหลักฐานที่สำคัญมาก ประกอบกับอัยการสูงสุดได้มีคำสั่งการให้สอบสวนเพิ่มเติมในสำนวนที่ 1 ซึ่งมีรายละเอียดพยานหลักฐานเกี่ยวกับผู้ต้องหาในสำนวนที่ 2 ด้วย รวม 4 ประเด็น ซึ่งคณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการได้ดำเนินการไปแล้วหลายประเด็น คงเหลือประเด็นที่สำคัญที่ต้องใช้ระยะเวลาในการดำเนินการ อาทิ การสั่งให้สอบสวนเกี่ยวกับการซื้อแซชเชอร์เช็ดส่งจ่ายค่าไฟฟ้าตั้งแต่ปี 2551 ปัจจุบันการตรวจสอบบัญชีเงินฝากและเส้นทางเงินของบัญชีที่เกี่ยวข้องประมาณกว่า 500 บัญชี ที่เกี่ยวข้องกับการจ่ายค่าไฟฟ้าและพิจารณาว่ามีบุคคลอื่นเกี่ยวข้องเชื่อมโยงกับขบวนการเครือข่ายยาเสพติดกลุ่มนี้หรือไม่ อย่างไร รวมทั้งการตรวจสอบกรรมการผู้มีอำนาจซึ่งเป็นผู้แทนนิติบุคคลในต่างประเทศเพื่อใช้ในการแจ้งข้อเท็จจริงและแจ้งข้อหา กับนิติบุคคลต่างประเทศภายในกำหนดอายุความ

พณ.สอบสวนทำตามอัยการ

พล.ต.ต.คมลธิ์กล่าวว่า จึงขอชี้แจงความคืบหน้าเพื่อให้สื่อสาธารณะทราบว่ามีอำนาจในการสอบสวนคดีนี้ มาตรา 20 ป.วิอาญา กฎหมายบัญญัติให้พนักงานอัยการมีอำนาจและหน้าที่ในการสอบสวนเช่นเดียวกับพนักงานสอบสวน บรรดาอำนาจและหน้าที่ประการอื่นที่กฎหมายบัญญัติไว้ให้เป็นอำนาจและหน้าที่ของพนักงานอัยการ และให้พนักงานสอบสวนปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของพนักงานอัยการ ในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการรวบรวมพยานหลักฐาน การดำเนินคดีในที่ประชุมจึงเป็นการดำเนินการโดยการเห็นชอบร่วมกันทั้งสิ้น

ยืนยันให้เป็นธรรมทุกฝ่าย

2.การสอบสวนในคดีอาญาตามกฎหมายบัญญัติไว้ในมาตรา 131 ป.วิอาญา ว่าการสอบสวนให้พนักงานสอบสวนรวบรวมพยานหลักฐานทุกชนิดเท่าที่สามารถจะทำได้ ประสงค์จะทราบข้อเท็จจริงและพฤติการณ์ต่างๆ อันเกี่ยวกับความผิดที่ถูกกล่าวหา และเพื่อจะรู้ตัวผู้กระทำผิดและพิสูจน์ให้เห็นความผิด หรือความบริสุทธิ์ของผู้ต้องหา โดยมติที่ประชุมเห็นร่วมกันว่าต้องให้เป็นธรรมกับทุกฝ่าย และต้องพิจารณาพยานหลักฐานในสำนวนทุกอย่างให้เสร็จสิ้น และต้องรวบรวมพยานหลักฐานทุกชนิด โดยจะต้องไม่มีประเด็นสงสัย และต้องชี้แจงต่อสาธารณชนได้ และคดีไม่ถือว่าล่าช้าแต่เป็นการแสวงหาพยานหลักฐานเพิ่มเติมเพื่อเป็นประโยชน์ในการอำนวยความสะดวก และพิจารณาถึงคดีของอัยการสูงสุด เนื่องจากเป็นคดีนอกพระราชอำนาจซึ่งเป็นอำนาจของอัยการสูงสุดแต่ผู้เดียว

เผยผู้ต้องหาชี้แจงขอความเป็นธรรม

3.ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองในความผิดที่ถูกกล่าวหาตามมาตรา 8 พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการมีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ พ.ศ.2556 ต้องระวางโทษเป็นสองเท่าของโทษที่กำหนดไว้สำหรับความผิด และตามประมวลกฎหมายอาญา พ.ศ.2564 มาตรา 180 บัญญัติไว้ต้องระวางโทษเป็นสามเท่าของโทษที่กำหนดไว้สำหรับความผิดนั้น ผู้ต้องหาได้ยื่นหนังสือขอความเป็นธรรมต่ออัยการสูงสุดและ บข.ปส. ซึ่งคณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการได้รับทราบแล้ว จึงต้องดำเนินการสอบสวนต่อไป

ด้วยความรวดเร็ว ต่อเนื่อง และเป็นธรรมตามกฎหมาย และต้องรวบรวมพยานหลักฐานทุกชนิดให้แล้วเสร็จโดยเร็วที่สุด

มั่นใจไม่มีใครกดดันทำคดี

พล.ต.ต.คมลธิ์กล่าวว่า ในนามของคณะทำงานร่วมกัน ผนก.ปส.3 ยังได้ยืนยันว่า ในการดำเนินคดีดังกล่าวทั้งคณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการไม่มีบุคคลใดทั้งฝ่ายผู้กล่าวหาและฝ่ายผู้ต้องหา หรือผู้บังคับบัญชาทั้งสองฝ่าย ทั้งตำรวจและพนักงานอัยการ เข้ามากดดันการสอบสวน หรือสั่งการในการสอบสวนเพื่อช่วยเหลือบุคคลใดๆ ทั้งสิ้น และผู้รับผิดชอบจะต้องดำเนินการอย่างตรงไปตรงมาตามพยานหลักฐานที่ปรากฏ และที่สำคัญมาตรา 9 พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการมีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ พ.ศ.2556 คณะพนักงานสอบสวนและคณะพนักงานอัยการจะต้องปฏิบัติหน้าที่อย่างตรงไปตรงมาตามพยานหลักฐานที่ปรากฏ หากเข้าไปช่วยเหลือผู้กระทำผิด หรือกลั่นแกล้งผู้กระทำความผิดอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งไม่ปฏิบัติตามที่กฎหมายบัญญัติจะต้องระวางโทษเป็นสามเท่าของโทษที่กำหนดไว้สำหรับความผิดนั้น

มานะพงษ์ยืนยันเอกสารหลุดของจริง

พ.ต.ท.มานะพงษ์กล่าวว่า เอกสารที่หลุดมาเป็นเอกสารจริง แต่ยืนยันว่าเอกสารไม่ได้มาจากตำรวจ ไม่ทราบมาจากไหน ส่วนตัวกังวลใจบ้าง แต่ความรู้สึกก็ไม่ได้เลวร้ายอะไร ยืนยันในการทำหน้าที่ ทั้งนี้ สอบสวนและพิมพ์สำนวนเอกสารคดีนี้ทำตามขั้นตอนกฎหมายทุกประการ รายละเอียดตามที่แชร์กันออกไป เรื่องนี้ผู้บังคับบัญชายังไม่เรียกสอบสวน

พ.ต.ท.มานะพงษ์กล่าวว่า สำหรับการขอหมายจับและการถอนหมายจับที่เกิดขึ้นนั้น ต้องไปถามทางผู้พิพากษาและศาล เพราะขั้นตอนของตำรวจคือขอหมายจับ ตั้งแต่เป็นตำรวจรับราชการมาไม่เคยเจอเรื่องแบบนี้ ทุกอย่างก็ชี้แจงอยู่ในเอกสารแล้ว

“ไม่ใช่ผมไม่อยากจะตอบแต่มันเป็นเรื่องวินัย ไม่สามารถให้รายละเอียดข่าวได้” พ.ต.ท.มานะพงษ์กล่าว

อัยการตั้ง‘วัชรินทร์’หน.ชุดสอบ

นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง รองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด กล่าวว่า ตามที่ปรากฏประเด็นเรื่องการขอออกหมายจับ สว.คน

ดังกล่าวนั้นเป็นกระบวนการในชั้นตำรวจฝ่ายสืบสวน ยังไม่มาถึง ในส่วนของพนักงานอัยการ อัยการมารับเรื่องจริง ภายหลังจากที่พนักงานสอบสวนเห็นว่ามีความผิดนอกราชอาณาจักร เสนอยังอัยการสูงสุดเพื่อรับเป็นคดีนอกราชอาณาจักร ซึ่งกฎหมายให้อัยการสูงสุดเป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบหรือมีอำนาจตั้งพนักงานสอบสวน คดีนี้ยังการสูงสุดมอบหมายให้ พล.ต.ต.คมลธิ์ รังสฤษดิ์ ผนก.ปส.3 เป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบ และมอบหมายให้พนักงานสอบสวน บก.ปส.3 เป็นพนักงานสอบสวน โดยมีนายวัชรินทร์ ภานุรัตน์ รองอธิบดีอัยการสำนักงานการสอบสวน เป็นหัวหน้าชุดกับคณะอัยการ รวม 9 คน เข้าไปร่วมสอบสวน พอเข้าสู่กระบวนการสอบสวน โดยมีการฟ้องนายทุน มิน ลัด อายุ 53 ปี นักธุรกิจค้าอาวุธชาวเมียนมาที่มีความสนิทสนมกับผู้นำระดับสูงในเมียนมา กับพวกซึ่งมีลูกเขย สว.คนดังในคดียาเสพติดและฟอกเงินต่อศาลไป ในส่วน สว.คนดังยังไม่มีมีการฟ้อง แต่อัยการสูงสุดก็ได้มีคำสั่งให้สอบสวนเป็นสำนวนคดีนอกราชฯ เมื่อวันที่ 26 มกราคม โดยให้พนักงานสอบสวนชุดเดิมทำการสอบสวน ซึ่งหน้าที่ของพนักงานอัยการในการสอบสวนครั้งนี้คือมีหน้าที่ให้คำแนะนำพนักงานสอบสวน ส่วนการสอบสวนทางตำรวจจะเป็นผู้ปฏิบัติ รวมถึงการยื่นขอหมายต่อศาลทางตำรวจซึ่งเป็นพนักงานสอบสวนจะเป็นผู้ยื่นต่อศาล ยืนยันว่าเอกสารที่มีการแชร์ในโลกออนไลน์เป็นเรื่องก่อนที่อัยการสูงสุดจะรับเรื่องมาในสำนักงาน

เผยแพร่ยื่นขอหมายศาล

“หลังจากนี้ในเรื่องการขอหมายต่อศาลจะอยู่ที่พนักงานสอบสวนและพนักงานอัยการที่เข้าร่วมสอบสวนด้วยกัน แต่คนไปยื่นจะเป็นพนักงานสอบสวนที่มีปัญหากันทางอัยการไม่ทราบ ที่ยื่นหมายไปเป็นตำรวจสืบสวน ไม่ใช่สอบสวนด้วย อัยการจึงมารับเรื่องภายหลังจากที่ตำรวจฝ่ายการสอบสวนเห็นว่ามีความผิดนอกราชฯแล้วเสนอให้ อสส.สั่งการตามกฎหมาย” รองโฆษก อสส.กล่าว

นายรังสิมันต์ โรม ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรคก้าวไกล โพสต์เฟซบุ๊กกว่า วันที่ 13 มีนาคม เวลา 13.00 น. จะไปที่ บข.ปส. เพื่อแถลงข่าวถึงการช่วยเหลือ สว.ทรงเอ ให้รอดพ้นจากการถูกดำเนินคดี

ส่งฟ้องแล้ว ดาราแยม-สามี

ยื่นต่อศาล-คดีเว็บพนัน
พร้อม 4 ผู้ต้องหาที่ยังหนี
อัยการยื่นฟ้องดาราสาว 'แยม'
ธมลพรรณ เอี้ยวสามีทำเว็บพนัน
ส่วนผู้ต้องหาอีก 4 ราย □ อ่านต่อหน้า 14



● ดาราแยม □ ต่อจากหน้า 1

คดีเดียวกันที่ยังหลบหนีมีความเห็นควรสั่งฟ้อง เนื่องจากครบกำหนดฟ้องครั้งที่ 7 ซึ่งเป็นครั้งสุดท้าย 9 มี.ค. ขั้นตอนหลังจากนี้ศาลจะกำหนดวันนัดสอบคำให้การต่อไป โดยดาราแยมและสามียังถูกควบคุมตัวในเรือนจำหลังไม่ได้ประกันตัว

เมื่อวันที่ 11 มี.ค. นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง รองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุดเผยความคืบหน้ากรณีที่พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษสำนักงานอัยการสูงสุดรับสำนวนจากพนักงานสอบสวนกองบังคับการกองปราบปรามที่มีความเห็นสมควรสั่งฟ้องนายภูมิพัฒน์ หรืออัม ประเสริฐวิทย์ อายุ 42 ปี พร้อมภรรยา น.ส.ธมลพรรณ หรือ แยม ประเสริฐวิทย์ อายุ 40 ปี อดีตดาราเรดับนางเอก ในความผิดฐานพนันออนไลน์และสำนวนฟ้องเงิน ว่า ด้วยเมื่อวันที่ 28 ก.พ. ที่ผ่านมากองบังคับการกองปราบปรามส่งสำนวนคดีอาญาที่ 35/2565 พ.ต.ท.ปรัชญา บุญยืน กล่าวหานายสุด ภูวสิทธิ์ กับพวกรวม

16 คน ผู้ต้องหา ข้าราชการร่วมกันเพื่อประสงค์แห่งการทำให้แพร่หลายโดยประการใดๆ ซึ่งรูปภาพ ภาพโฆษณา รูปถ่าย ภาพยนตร์ แถบบันทึกเสียง แถบบันทึกภาพ หรือสิ่งใดอันลามก, ร่วมกันจัดให้มีการเล่นหรือทำอุบายล่อ ช่วยประกาศโฆษณาหรือชักชวนโดยทางตรงหรือทางอ้อมให้ผู้อื่นเข้าเล่น หรือเข้าพนันในการเล่นทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยมิได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาน, สมคบโดยการตกลงกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการกระทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกัน, ร่วมกันฟอกเงิน, ร่วมกันให้บุคคลอื่นกู้ยืมเงิน โดยเรียกดอกเบี้ยเกินอัตราที่กฎหมายกำหนด และร่วมกันประกอบธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับของกระทรวงการคลังเป็นทางการค้าปกติโดยไม่ได้รับอนุญาตมายังสำนักงานคดีพิเศษ สำนักงานอัยการสูงสุด โดยนายวิรุฬห์ อินทร์นนท์ อธิบดีอัยการ สำนักงานคดีพิเศษ มอบหมายให้สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดี

พิเศษ 5 เป็นผู้รับผิดชอบพิจารณาและมีการแต่งตั้งคณะทำงานเพื่อพิจารณาสำนวนคดีดังกล่าว

จากการพิจารณาสำนวนมีพยานหลักฐานว่า ผู้ต้องหาทั้ง 16 คนร่วมกันแบ่งหน้าที่กันทำ จัดให้มีการเล่นการพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ผ่านเว็บไซต์ www.ufa24h.net และแพร่ภาพยนตร์ลามกที่มีภาพเปลือยอวัยวะเพศ และภาพชายหญิงแสดงการร่วมเพศอันมีลักษณะลามก เสื่อมเสียศีลธรรมอันดี ผ่านระบบอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ <https://hd.star4k.com> โดยให้ประชาชนเข้าดูได้ และเรียกเก็บเงินในการสมัครเป็นสมาชิก และมีการโอนเงินระหว่างบัญชีม้า บัญชีฟัก บัญชีขาย และมีการโอนเงินออกจำนวนมากรวมกันหลายร้อยล้านบาท อันมีลักษณะสมคบกันฟอกเงินและร่วมกันฟอกเงิน จึงมีความเห็นสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งหมด

ต่อมาในวันที่ 9 มี.ค.ที่ผ่านมา พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีพิเศษ 5 ยื่นฟ้องคดีนี้โดยมีนายภูมิพัฒน์ ประเสริฐวิทย์ เป็นจำเลยที่ 2 และ น.ส.ธมลพรรณ ประเสริฐวิทย์ เป็นจำเลยที่ 7 ต่อศาลอาญาเป็นคดีหมายเลขคดีที่ อ. 669/2566 กับพวก รวม 12 คน ในความผิดฐานร่วมกันเพื่อประสงค์แห่งการทำให้แพร่หลายโดยประการใดๆ ซึ่งรูปภาพ ภาพโฆษณา รูปถ่าย ภาพยนตร์ แถบบันทึกเสียง แถบบันทึกภาพ หรือสิ่งอื่นใดอันลามก, ร่วมกันจัดให้มีการเล่น หรือทำอุบายล่อ ช่วยประกาศโฆษณาหรือชักชวน โดยทางตรงหรือทางอ้อม ให้ผู้อื่นเข้าเล่นพนันในการเล่นทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยมิได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาน, สมคบโดยการตกลงกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการกระทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกันและร่วมกันฟอกเงิน ส่วนผู้ต้องหาอีก 4 คน มีความเห็นควรสั่งไว้เช่นกันแต่อยู่

ระหว่างหลบหนี

ทั้งนี้ ในส่วนข้อหาร่วมกันให้บุคคลอื่น
กู้ยืมเงินโดยเรียกดอกเบี้ยเกินกว่าอัตราที่
กฎหมายกำหนด และร่วมกันประกอบ
ธุรกิจสินเชื่อบนบุคคลภายใต้การกำกับ
ของกระทรวงการคลังเป็นทางการกำกับ
โดยไม่ได้รับอนุญาต ได้กล่าวหานายเชษฐ
ชัย หงส์คำ ผู้ต้องหาที่ 2 นายภูมิพัฒน์
หรืออ้อม ประเสริฐวิทย์ ผู้ต้องหาที่ 3
และน.ส.ชลพรรณ หรือแยม ประเสริฐวิทย์
ผู้ต้องหาที่ 7 มีคำสั่งให้แยกสำนวนการ
สอบสวนเป็นอีกคดีต่างหาก เนื่องจาก
พยานหลักฐานมีความเชื่อมโยงเกี่ยวกับการ
มีส่วนรู้เห็นเกี่ยวกับเงินที่ได้มาจากการ
กระทำความผิดหรือไม่ ซึ่งอาจเป็น
ความผิดฐานสมคบกันฟอกเงิน และร่วม
กันฟอกเงิน โดยพนักงานสอบสวนยัง
สอบสวนประเด็นนี้ในสาระสำคัญไม่ครบ
ถ้วน และคดีครบฝากขังครั้งที่ 7 ซึ่งเป็น
ครั้งสุดท้ายในวันที่ 9 มี.ค. 2566 เมื่อการ
กระทำความผิดเป็นการกระทำความผิด
ต่างวาระกัน จึงให้แยกสำนวนคดีต่อไป

น.ส.นารี ดัชนีเสถียร อัยการสูงสุด
ได้รับรายงานผลการพิจารณาตรวจสอบ

สำนวนคดีดังกล่าวของคณะทำงาน
สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีพิเศษ 5
สำนักงานคดีพิเศษ สำนักงานอัยการสูงสุด
ผู้รับผิดชอบคดีดังกล่าวแล้ว กักขังให้ทุก
หน่วยงานภายในสังกัดสำนักงานอัยการ
สูงสุดทั้งในส่วนกลางและต่างจังหวัด ร่วม
กันยกระดับการคำนวณความยุติธรรมให้
แก่ประชาชนด้วยความเท่าเทียม ซื่อสัตย์
สุจริต มีคุณธรรม และมีจิตสาธารณะ เพื่อ
ให้การปฏิบัติงานในฐานะของการเป็น
หนึ่งในองค์กรในสายธารแห่งกระบวนการ
ยุติธรรมเกิดประโยชน์สูงสุดแก่รัฐและ
ประชาชนอย่างแท้จริง

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าสำหรับคดีนี้จำเลย
ส่วนใหญ่ เช่น น.ส.ชลพรรณ หรือ
แยม คาราสาว และนายภูมิพัฒน์ หรืออ้อม
สามี ก่อนหน้านี้ศาลไม่อนุญาตให้ปล่อย
ชั่วคราวในชั้นสอบสวน ทำให้จำเลย
ส่วนมากรวมถึงสองสามีภรรยาที่ถูกกุม
ขังในเรือนจำพิเศษกรุงเทพฯ ขึ้นตอนหลัง
จากนี้ศาลจะกำหนดวันนัดสอบคำให้การ
ต่อไป

‘นอท สลากพลัส’อ่วม ศาลสั่งปรับเงิน2.6ล้านบาท

คดีขายสลากฯเกินราคา
ขายให้เด็กอายุต่ำกว่า20ปี
หลังอัยการมีคำสั่งฟ้อง
เจ้าตัวยอมรับสารภาพ

อัยการสั่งฟ้อง “นอท กองสลากพลัส”
แล้ว คดีขายสลากฯเกินราคาและขาย
ให้ผู้มีอายุต่ำกว่า 20 ปี ต่อศาลแขวง
พระนครเหนือ รวม 2 ข้อหา ทั้งหมด
510 กรรม เจ้าตัวรับสารภาพ ระบุ เพื่อ
ให้คดีจบๆ ไป ไม่อยากเสียเวลาเดินทาง
มาศาลบ่อย ศาลพิจารณาสั่งปรับเงิน
2.6 ล้านบาท ➡ ต่อ : นอท - หน้า 10

นอท

ความสืบหน้ากรณี พนักงานสอบสวนกองกำกับการ 1 กองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับการคุ้มครองผู้บริโภค(ปปบ.)ได้นำสำนวนคดี “นอท กองสลากพลัส” หรือ นายพันธ์วัช นาควิสุทธิ เจ้าของบริษัทลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ผู้ให้บริการแพลตฟอร์มขายสลากกินแบ่งรัฐบาลออนไลน์ “กองสลากพลัส” กว่า 2,500 แผ่น รวม 7 แผ่น ที่รวบรวมพยานหลักฐานจากทั่วประเทศได้ 384 คน จากที่ตรวจพบรายการโอนเงินกว่า 4,000 รายการ จากความผิด 2 ข้อหาคือร่วมกันเสนอขายและจำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาลที่ยังไม่ออกรางวัล เกินราคาที่กฎหมายกำหนด และข้อหาจำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาลให้แก่ผู้ที่มีอายุต่ำกว่า 20 ปี มาส่งให้อัยการคดีพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 1 ศูนย์ราชการฯ แจ้งวัฒนะ พิจารณาสั่งฟ้องเมื่อวันที่ 7 มีนาคม ที่ผ่านมา เพื่อพิจารณาสั่งฟ้องนั้น โดยที่ผ่านมานอท กองสลากพลัส ให้การปฏิเสธมาโดยตลอด

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2566 ที่

สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 1 ภายในศูนย์ราชการฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ นายพันธ์วัช ได้เดินทางมาพร้อมกับ นายสุกชัย ทิพย์สิทธิ์ ทนายความ เพื่อรายงานตัวกับอัยการคดีศาลแขวง 1 และรับฟังการสั่งคดีของอัยการ

จากนั้นไม่ถึง 10 นาที นายพันธ์วัช ทนายความส่วนตัว และอัยการผู้เชี่ยวชาญสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 1 ได้เดินทางมายัง ศาลแขวงพระนครเหนือ บริเวณชั้น 2 ของศูนย์ราชการฯ อาคารเอ เพื่อนำตัวนายพันธ์วัช ส่งฟ้องต่อศาล

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ขณะที่นายพันธ์วัชและทนายความ กำลังเดินทางมาจากห้องสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 1 เพื่อขึ้นมายังศาลแขวงพระนครเหนือ ผู้สื่อข่าวได้สอบถามว่าการที่ถูกกักขังครั้งนี้ เป็นผลมาจากการเมืองหรือไม่ โดยนายพันธ์วัช ตอบว่า “ใครบอกว่าผมถูกกักขังแล้ว”

ขณะนั้นได้มีประชาชนที่มาจับจ่ายซื้อของในตลาดนัดภายในศูนย์ราชการฯ เข้ามากล่าวให้กำลังใจแก่นายพันธ์วัช ซึ่งนายพันธ์วัชได้กล่าวขอบคุณและยิ้มให้

กับผู้ที่กำลังใจด้วย

จากนั้น เมื่อมาถึงบริเวณด้านหน้าศาลแขวงพระนครเหนือ นายพันธ์วัชยังได้กล่าวสั้นๆ กับสื่อมวลชนว่า ตนในฐานะผู้ต้องหา คงไม่สามารถพูดอะไรได้ ส่วนอัยการ ได้แจ้งที่ขื่อนั้น ขอให้ไปสอบถามทางอัยการแทน

เมื่อถามต่อว่า พร้อมสู้คดีเต็มที่หรือไม่ หากหลังจากนี้จะถูกแจ้งข้อหาอะไรตามมา นายพันธ์วัช ไม่ได้ตอบกลับ เพียงแต่ได้พยักหน้าตอบรับแทน ก่อนเดินเข้าไปภายในศาลแขวงพระนครเหนือ พร้อมกับทนายความส่วนตัว

ทางด้าน นายสุกชัย เสวกคดีคดีอัยการผู้เชี่ยวชาญ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 1 เปิดเผยว่า วันนี้ อัยการได้ยื่นฟ้องจำเลยทั้ง 3 ราย ประกอบด้วย บริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด และกรรมการบริษัทอีก 2 ราย เป็นจำเลยในข้อหา ร่วมกันขายสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคาที่กำหนด และข้อหาขายสลากกินแบ่งรัฐบาลให้แก่บุคคลที่มีอายุต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ รวม 2 ข้อหา ทั้งหมด 510 กรรม จำนวนพยาน 300 กว่าปาก ซึ่งวันนี้ เป็นขั้นตอนในการยื่นฟ้องจำเลยทั้ง 3 ราย ภายในกำหนดอายุความตาม

กฎหมาย และเมื่ออัยการยื่นฟ้องแล้ว ทางศาลจะมีการนัดสอบคำให้การจำเลยว่าจะให้การรับสารภาพ หรือปฏิเสธ

นายสุกชัย กล่าวอีกว่าคดีนี้เป็นโทษปรับ สำหรับการพิจารณาคดี หากจำเลยรับสารภาพ กระบวนการพิจารณา ก็จะจบเร็ว ศาลจะใช้ดุลพินิจปรับจำเลยตามกฎหมาย แต่ถ้าจำเลยทั้งสามให้การปฏิเสธ ก็จะเข้าสู่กระบวนการคุ้มครองสิทธิและนัดสืบพยาน ซึ่งจำนวนพยาน 300 กว่าปากนี้ ก็คงจะใช้ระยะเวลาพอสมควรมากกว่าคดีจะเสร็จสิ้น

นายสุกชัยกล่าวว่า พนักงานสอบสวนส่งจำนวนการสอบสวนเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา เราก็ได้มีการรวบรวมพยานหลักฐานเอกสารตามที่พนักงานสอบสวนรวบรวมมาอยู่ในขั้นตอนที่สามารถฟ้องได้ เราจึงยื่นฟ้องผู้ต้องหาทั้ง 3 รายต่อศาล ในกำหนดเวลาตามกฎหมาย เนื่องจากจะขาดอายุความในวันจันทร์ที่ 13 มีนาคมนี้ เราจึงต้องยื่นฟ้องต่อศาล

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หลังอัยการคดีพิเศษฝ่ายคดีศาลแขวง 1 นำสำนวนพร้อมนำตัว นายพันธ์วัชพร้อมผู้บริหารบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด และนิติบุคคล รวม 3 คน ส่งฟ้องศาลแขวงพระนครเหนือแล้วนั้น ในเวลาต่อมา นายพันธ์วัช ได้ยอมรับสารภาพทุกข้อกล่าวหา เนื่องจากตั้งแต่ 1 เมษายน 2564 ขณะนั้นยอมรับว่าขายสลากในรูปแบบเก่าโดยไม่ได้คิดบริการแยกออกจากสลากกินแบ่งรัฐบาล จึงตัดสินใจรับสารภาพ ถูกศาลพิจารณาสั่งปรับเป็นจำนวนเงิน 2,672,000 บาท จาก 510 กรรม โดยให้เหตุผลว่ายอมรับให้คดีจบๆ ไป ไม่อยากเสียเวลาเดินทางมาศาลบ่อย

ส่วนคดีที่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลฟ้องดำเนินคดีกับตัวเอง ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี เป็นการฟ้องคนละส่วนกัน เนื่องจากระยะเวลาที่สั่งฟ้องได้กีดก่าบริการรูปแบบใหม่ แยกส่วนออกจากสลากฯ จึงยังต่อสู้คดีนั้นอยู่นอยู่

ส่วนสำนวนคดีของตำรวจที่ตั้งฟ้องตัวเองในครั้งนี้ นายพันธ์วัชเปิดเผยว่า เป็นคดีเก่าที่ตำรวจเคยเข้าตรวจค้นแล้วเมื่อปี 2564 แต่กลับนำมาถูกรวบรวมในพยานหลักฐานใหม่โดยการไปไล่เกาะประตูบ้านลูกค้านำมาเป็นพยาน 384 คน จาก 4,000 กว่ารายการ ในส่วนของการจะเปิดแพลตฟอร์มขายลอตเตอรี่ออนไลน์ใหม่นั้นขอให้เป็นเรื่องของอนาคตตอนนี้ อยู่ระหว่างต่อสู้ในหลายๆ คดีที่ตัวเองถูกสั่งฟ้อง

ขณะที่เพจเฟซบุ๊ก “นอท พันธุ์วัช นาควิสุทธิ” ได้โพสต์ข้อความระบุว่า “คดีที่ตัดสินวันนี้ ก็คือคดีตำรวจไปเกาะประตูบ้านลูกค้า 4,200 คดีทั่วประเทศ แต่มีลูกค้ามาให้ปากคำเพียง 300 กว่าคน ซึ่งเป็นคดีที่เกิดขึ้นเมื่อเดือน มีนาคม 2564 ซึ่งผ่านมาจะหมดอายุความแล้วในวันที่ 24 มีนาคมนี้แล้ว

ตอนนั้นผมขายสลากแบบมีค่าบริการ แต่เรารวมค่าบริการเข้าไปเลยโดยไม่ได้แจกแจงรายละเอียดให้ชัดเจน ซึ่งเราเคยโดนจับและปรับมาแล้ว 1 ครั้ง โดยตำรวจปรับกรรมละ 5,000 บาท รวม 250,000 บาท ไม่รู้ด้วยสาเหตุอะไรตำรวจถึงไปร้องเรื่องนี้มาทำอีก ทั้งๆ ที่ไม่มีเจ้าทุกข์ และการสอบสวนก็ไม่รัดกุมเรียบร้อย

คดีนี้ถ้าผมจะสู้คงสู้ได้ แต่หลังจากที่คิดดูแล้ว คดีนี้ไม่ได้มีผลต่อคดีอื่นๆ ที่จำเป็นต้องพิสูจน์ว่ากองสลากพลัสไม่ได้ทำผิด ผมจึงตัดสินใจรับสารภาพเพื่อให้จบเรื่องนี้ไป จะได้มีเวลาไปทำคดีอื่นๆ ที่จำเป็น โดยศาลสั่งปรับผมเป็นจำนวนเงิน 2,672,000 บาท คดีนี้ใช้เวลาทำเพียง 1 เดือน กับ 10 วัน”

เลือกตั้งก.อ.'ประยุทธ์'คะแนนลำดับ1 'ชวรัตน์'อธ.อัยการอาญาได้ม้ามืดที่2

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม ที่สำนักงานอัยการสูงสุด ถนนรัชดาภิเษก นายเพียรศักดิ์ สมบัติทอง อธิบดีสำนักงานคณะกรรมการอัยการ เป็นประธานนับคะแนนเลือกตั้ง ด้วยกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ จะครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่ 15 มี.ค.66 ตาม พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการฝ่ายอัยการ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2560 มาตรา 23 วรรคหนึ่ง ให้อัยการสูงสุด ดำเนินการให้มีการเลือกประธาน ก.อ.และกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 60 วัน ก่อนวันครบกำหนดวาระหรือภายใน 60 วันนับแต่วันที่มีเหตุต้องเลือก และการออกเสียงลงคะแนนต้องกระทำโดยวิธีลับ

ปรากฏว่ามีผู้แสดงความประสงค์จะให้สำนักงาน คณะกรรมการอัยการเผยแพร่ข้อมูลในการแนะนำตัว ประวัติการทำงาน ผลงาน และวิสัยทัศน์เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตน เรียงตามลำดับตัวอักษร ดังนี้

ก.กรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิด้านการงบประมาณ ด้านการพัฒนาองค์กร หรือด้าน การบริหารจัดการ 1.นายณัฐเมศวร์ เรืองพิชัยพร อนุกรรมการติดตามการปฏิรูปด้านสังคมกิจการผู้สูงอายุและสังคมผู้สูงอายุ วุฒิสภา 2.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 3.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 4.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 5.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 6.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 7.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 8.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 9.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 10.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 11.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา 12.นายณัฏฐ์ วุฒิสภา

ข.กรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ ประเภทผู้รับบำเหน็จหรือบำนาญ 1.นายเนตร นาคสุข 2.นายพงษ์ศักดิ์ แก้วกมล 3.นายวินัย ดำรงคัมภีร์กุล 4.นายวิภาส สรรักษ์ 5.นายสัมพันธ์ สารชนะ

ค.กรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ ประเภทข้าราชการอัยการชั้น 5 ขึ้นไป 1.นายกรรณ พันธุ์เพชร 2.นายจิระประวัติ แบบประเสริฐ 3.นายชวรัตน์ วงศ์ธนบุรี 4.นายชัยนันท์ งามพชรกุลกิจ 5.นายธรรพ์ ชาติจันทร์ 6.นายประยุทธ์ เพชรคุณ 7.นายพงศ์พิเชษฐ จันทพรกิจ 8.นางพัชราภรณ์ ชัยวรมุขกุล 9.นายพีระพัฒน์ อิงพงษ์พันธ์ 10.นายวิรุฬห์ ฉันทธนันท์ 11.เรือโท สายันต์ สุโขทัย 12.นายอดิสร ไชยคุปต์

โดยในวันมีการเปิดหีบนับคะแนน เวลา 09.30 น.และนับคะแนนเสร็จตอน 19.45 น.สำหรับ ผลอย่างไม่เป็นทางการปรากฏว่า ผลการเลือกตั้งคณะกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิประเภท ข้าราชการอัยการชั้น 5 ขึ้นไป ปรากฏว่าได้คะแนนสูงสุดลำดับ 1.นายประยุทธ์ เพชรคุณ ได้ 2,042 คะแนน 2.นายชวรัตน์ วงศ์ธนบุรี ได้คะแนนได้ 1,922 คะแนน 3.นายพีระพัฒน์ อิงพงษ์พันธ์ ได้คะแนน 1,748 คะแนน 4.นายวิรุฬห์ ฉันทธนันท์ ได้คะแนน 1,743 คะแนน

ผลการเลือกตั้งคณะกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิด้านการงบประมาณ ด้านการพัฒนาองค์กร หรือด้านการบริหารจัดการ ผู้ได้คะแนน อันดับ 1.นายยุทธนา สาโยชนกร ได้คะแนน 1,944 คะแนน 2.ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรีดา ศรีวิชัย ได้คะแนน 1,755 คะแนน

ผลการเลือกตั้งคณะกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิประเภทผู้รับบำเหน็จหรือบำนาญ 1.นายพงษ์ศักดิ์ แก้วกมล ได้คะแนน 1,811 คะแนน 2.นายวินัย ดำรงคัมภีร์กุล ได้คะแนน 1,476 คะแนน

สำหรับคณะกรรมการ ก.อ.นั้นประกอบด้วย ประธานกรรมการอัยการ 1 คน ปัจจุบันไม่ใช่ข้าราชการอัยการและมีคุณสมบัติตามกฎหมายมาจากการเลือกตั้งของพนักงานอัยการทั่วประเทศ ปัจจุบันคือ นายพชร ยุติธรรมดำรง อดีตอัยการสูงสุดคนที่ 8 และให้อัยการสูงสุดเป็นรองประธาน ก.อ.โดยตำแหน่ง ทั้งให้รวมรองอัยการสูงสุด ตั้งแต่อาวุโส อันดับ 1-5 เป็น ก.อ.โดยตำแหน่งเช่นเดียวกัน ส่วนอีก 7 คนที่เหลือจะเป็นอัยการเกษียณอายุราชการ 2 คน กรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ 2 คน ไม่เป็นหรือเคยเป็นอัยการมาก่อน และเป็นผู้ทรงคุณวุฒิด้านการงบประมาณ การพัฒนาองค์กร หรือการบริหารจัดการ (มาจากการเลือกของอัยการยกเว้น อัยการผู้ช่วย) และประเภทข้าราชการอัยการชั้น 5 ขึ้นไป 4 คน โดยให้อธิบดีอัยการ สำนักงานคณะกรรมการอัยการ เป็นเลขานุการ ก.อ.

สำหรับ กรรมการ ก.อ. ทั้ง 15 คน จะเป็นผู้มีอำนาจหน้าที่ในการพิจารณาความเหมาะสมแต่งตั้งโยกย้ายข้าราชการอัยการทุกระดับ และการพิจารณาดำเนินการทางวินัยและการสั่งลงโทษทางวินัยข้าราชการอัยการที่กระทำผิดระเบียบ รวมทั้งการพิจารณาอกรเบียบบริหารงานบุคคลอัตรากำลังข้าราชการฝ่ายอัยการ

วิรุฬห์-พีระพัฒน์ ก.อ.ป้ายแดงขอบคุณอัยการ ทัวประเทศให้คำมั่นสัญญา ทำตามนโยบายพัฒนาองค์กร

วันที่ 11 มีนาคม 2566 - 18:04 น.



วิรุฬห์-พีระพัฒน์ ก.อ.ป้ายแดงขอบคุณอัยการ ทัวประเทศให้คำมั่นสัญญา ทำตามนโยบายพัฒนาองค์กรตามที่แสดงวิสัยทัศน์

ภายหลังมีการเลือกตั้งคณะกรรมการอัยการ แทนชุดเดิมที่จะครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่ 15 มี.ค.66 โดยเมื่อวันที่ 10 มี.ค.ที่ผ่านมา สำนักงานอัยการสูงสุดดำเนินการเลือกกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิและนับคะแนนเสร็จสิ้นแล้ว โดยผลการเลือกตั้งคณะกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิอย่างไม่เป็นทางการ ประเภทข้าราชการอัยการชั้น 5ขึ้นไป ปรากฏว่าผู้ได้คะแนนสูงสุดลำดับ 1. นายประยุทธ์ เพชรคุณ ได้ 2,042 คะแนน 2. นายชวรัตน์ วงศ์ธนะบุรณ์ ได้คะแนนได้ 1,922 คะแนน 3. นายพีระพัฒน์ อิงพงษ์พันธ์ได้คะแนน 1,748 คะแนน 4. นายวิรุฬห์ ฉันทนันทน์ ได้คะแนน 1,743 คะแนน

ด้านการงบประมาณ ด้านการพัฒนาองค์กร หรือด้าน การบริหารจัดการ ปรากฏว่าผู้ได้คะแนน อันดับ 1. นาย ยุทธนา สาโยชนกรได้คะแนน 1,944 คะแนน 2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริณา ศรีวินิชย์ ได้คะแนน 1,755 คะแนน ผลการเลือกตั้งคณะกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิประเภทผู้รับบำเหน็จหรือบำนาญ 1. นายพงษ์ ศักดิ์ แก้วกมล ได้คะแนน 1,811 คะแนน 2. นายวินัย ดำรงค์มงคลกุล ได้คะแนน 1,476 คะแนน

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม นายวิรุฬห์ ฉันทธนนันท์ อธิบดีอัยการสำนักงานคดีพิเศษ และ นายพีระพัฒน์ อิงพงษ์ พันธุ์ อัยการผู้เชี่ยวชาญประจำสำนักงานอัยการ 2 กรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ ได้ออกสารขอบคุณอัยการทั้ง ประเทศ สารจากนายวิรุฬห์ อธิบดีอัยการสำนักงานคดีพิเศษ ระบุว่าในการเลือกตั้งกรรมการอัยการ ผู้ทรงคุณวุฒิ ซึ่งประกาศผลการเลือกตั้งไปเมื่อวันที่ 10 มี.ค. ตนซึ่งได้รับการเลือกเข้ามาเป็นหนึ่งในกรรมการ อัยการผู้ทรงคุณวุฒิ ต้องขอขอบพระคุณทุกคะแนนเสียงที่ให้ความไว้วางใจ การเลือกตั้งครั้งนี้เห็นว่าทุกคะแนน เสียงมีความสำคัญเป็นอย่างยิ่ง นั่นคือสัญญาณจากพี่น้องอัยการว่าในฐานะกรรมการอัยการจะต้องทำหน้าที่ เป็นเสียงและตัวแทนของอัยการทั้งประเทศ สิ่งที่ไม่ได้คือตนจะพยายามผลักดัน และสนับสนุนนโยบายที่ เป็นประโยชน์กับองค์กรและสาธารณะ ตามที่เคยแสดงวิสัยทัศน์ และที่รับฟังมาจากพี่น้องอัยการ ไม่ว่าจะเป็น เรื่อง คุณภาพชีวิตที่ดี ความเจริญก้าวหน้าของอัตรากำลัง ตำแหน่ง ค่าตอบแทน สวัสดิการ ความพร้อมเพรียง ของอาคาร วัสดุ อุปกรณ์ ที่รองรับการทำงานของบุคลากรให้เกิดความสะดวกรวดเร็วและประสิทธิภาพในการ ทำงาน และการบริการให้เกิดความเป็นธรรมและเป็นกลางแก่พี่น้องประชาชนต่อไป ขอขอบพระคุณพี่น้อง อัยการเป็นอย่างสูงมาในโอกาสนี้ด้วยครับ

สารจากนายพีระพัฒน์ อัยการผู้เชี่ยวชาญประจำสำนักงานอัยการ ระบุว่าขอกราบขอบพระคุณ ท่าน ผู้บังคับบัญชา ท่าน อาวุโส พี่ๆ เพื่อนๆ และน้องๆ อัยการที่เคารพรักทุกท่าน ที่กรุณาให้ความไว้วางใจ ลงคะแนนเลือกตนเป็นกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ อีกวาระหนึ่ง ซึ่งถือเป็นเกียรติอย่างยิ่งที่จะได้มีโอกาสเข้า ไปทำหน้าที่เป็นปาก เป็นเสียงแทนพี่น้องอัยการทั่วประเทศ

ช่วงเวลาของการเป็น ก.อ. ของวาระเลือกตั้งซ่อมในรอบ 4 เดือนเศษที่ผ่านมา ตนมีความ ภูมิใจที่ได้มีโอกาส ปฏิบัติหน้าที่สมดังความตั้งใจและเป็นไปตามกรอบวิสัยทัศน์ที่ได้รับปากกับทุกท่านไว้ นอกจากนั้นยังได้รับการ สนับสนุนจากท่านประธาน ก.อ. ท่านอัยการสูงสุด ท่าน ผู้บริหาร ท่าน ก.อ. ผู้ทรงคุณวุฒิ จนทำให้ตนได้เป็น ส่วนหนึ่งที่สามารถผลักดันแนวทางการ พิจารณาแต่งตั้งโยกย้ายที่เป็นธรรมตามหลักอาวุโส การพิจารณาให้ ความเป็นธรรมต่อกรณีอัยการถูกกล่าวหาว่ากระทำความผิดวินัยร้ายแรง ที่สามารถสร้างแรงบันดาลใจและขวัญ กำลังใจแก่พี่น้อง อัยการที่ต้องการจะเห็นคณะกรรมการ ก.อ. เป็นที่พึ่งที่หวังได้ และในครั้งนี้นี้ยังมีโอกาสได้เห็น การ ลงสมัครรับเลือกตั้งเป็น ก.อ. อย่างสร้างสรรค์ ที่ผู้สมัครทุกท่านล้วนมีความรู้ความสามารถ มีความตั้งใจ และพยายามแสดงความมุ่งมั่นเพื่อให้พี่น้องอัยการได้เห็นถึงกรอบแนวทางการทำงานและ วิสัยทัศน์ที่เป็น เจตนารมณ์อันแท้จริง ซึ่งสำหรับตน ถือเป็นความประทับใจอย่างที่สุด การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพี่ น้องอัยการในรูปแบบต่างๆ ถือเป็นหน้าที่และภารกิจ อันสำคัญอีกประการหนึ่งของการเป็น ก.อ. ดังนั้น หาก

ท่านประสงค์จะพูดคุยปรึกษาหรือแนะนำใน เรื่องต่างๆ ท่านสามารถติดต่อผมได้ พร้อมขอแสดงความยินดีกับ
ท่านกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิอีก 7 ท่าน ที่ได้รับเลือกตั้งในครั้งนี้ ด้วยครับ สุดท้ายนี้ ผมขอยืนยันจะ
ดำเนินการตามที่ได้แสดงวิสัยทัศน์ไว้อย่างเต็มกำลังความสามารถ และขอขอบพระคุณทุกท่านที่ให้ความ
ไว้วางใจอีกครั้ง และ ผมจะไม่ทำให้ท่านผิดหวัง

ในประเทศ - 'อัยการดาว'เผยศาลเตรียมแยกสำนวนแดงโม ยันมีพยานหลักฐานเอาผิด'ปอ-โรเบิร์ต'ได้

naewna.com/local/716508



'อัยการดาว'เผยศาลเตรียมแยกสำนวนแดงโม ยันมีพยานหลักฐานเอาผิด'ปอ-โรเบิร์ต'ได้

วันศุกร์ ที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2566, 17.03 น.

อัยการดาวเผย เตรียมแยกฟ้องสำนวนคดีแดงโมนิดาทกเรือเสียชีวิต ศุภรหน้า มั่นใจ พยานหลักฐานที่มีจะสามารถเอาผิดจำเลยทั้ง 2 สำนวนได้

วันที่ 10 มีนาคม 2566 เวลา 11.00 น. นางสาว สุภาภรณ์ นิปวนิชย์ หรือ "อัยการดาว" อัยการผู้ดูแลสำนวนคดีการเสียชีวิต "แดงโม นิดา" เปิดเผยความคืบหน้า หลัง นายตฤณภัทร หรือ ปอ เลิศทวีวิทย์ และนายไพบูลย์ หรือ โรเบิร์ต ตรีกาญจนานันท์ จำเลยที่ 1 และ 2 ในคดีมีการกลับคำให้การรับสารภาพ ในชั้นศาลว่า ศาลได้สั่งให้อัยการแยกคดีออกเป็น 2 ส่วน คือในส่วนของจำเลยที่ 1 และ 2 ที่ให้การรับสารภาพไปแล้ว แยกออกจากจำเลยที่ 3-6 ที่ยังคงให้การปฏิเสธต่อผู้คดี และให้ทำเรื่องส่งฟ้องเข้ามาใหม่ ทางอัยการจะทำเรื่องส่งฟ้องจำเลยที่ 3-6 ในวันที่ 17 มีนาคม นี้ ในข้อหาเดิมตามที่พนักงานสอบสวนได้ทำการสอบสวนและส่งสำนวนมา ซึ่งทุกอย่างได้เตรียมการไว้เรียบร้อยแล้ว ส่วนจำเลยที่รับสารภาพในสำนวนเดิม ศาลจะต้องรอตัดสินผลพิพากษา ในวันที่ 10 พ.ค.66 นี้ ดังนั้นสำนวนบางสำนวนยังอยู่ในสำนวนเดิม ซึ่งถ้าคดีเดิมยังไม่ทราบผลของคำพิพากษา ไม่ว่าศาลจะตัดสินลงโทษหรือรอการลงโทษ จะไม่

สามารถก้าวล่วงอำนาจศาล เมื่อศาลตัดสินแล้วคดียังไม่ถึงที่สุดก็ขึ้นอยู่กับฝ่ายจำเลยว่าจะอุทธรณ์คำพิพากษาหรือไม่ ถ้าไม่อุทธรณ์หรืออัยการอุทธรณ์ต้องรอผลการพิพากษาของศาลในอนาคตก่อน

ดังนั้นในขั้นตอนของจำเลยที่ 1 และ 2 ถามว่าคดีถึงที่สุดมั๊ย ตอนนี้มีสิทธิ์ทั้งฝ่ายโจทก์และจำเลย ซึ่งตอนนี้คุณแม่ขอยื่นคำร้องเข้ามาเป็นโจทก์ร่วมแล้ว และศาลก็มีคำสั่งให้คุณแม่เข้ามาเป็นโจทก์ร่วม ในส่วนของคู่ความที่เป็นโจทก์ร่วม ก็มีสิทธิ์ที่จะดำเนินคดีในส่วนของคุณแม่ แต่สำนวนของพนักงานอัยการที่ยื่นไปถือเป็นสำนวนหลัก ข้อหาเดิมที่ยื่นไปก็ถือเป็นข้อหาหลัก

อย่างไรก็ตาม ในคดีเดิมของจำเลยที่รับสารภาพ มีการคุยในชั้นศาลอยู่ก่อนแล้ว เป็นการยอมรับสารภาพในเรื่องของความประมาท เนื่องจากการนั่งเรือและมีการดื่มแอลกอฮอล์หลายชั่วโมงในแม่น้ำเจ้าพระยา ซึ่งทำให้เกิดความไม่ปลอดภัยแก่ผู้โดยสาร ซึ่งจำเลยทั้งสองก็ยอมรับตามคำฟ้องในเรื่องความประมาท

นอกจากนี้อัยการดาวยังเปิดเผยถึง การทำสำนวนของเจ้าหน้าที่ตำรวจชุดสืบสวนสอบสวนกองบัญชาการตำรวจภูธรภาค 1 ว่ามีการทำสำนวนที่รอบคอบรัดกุมในทุกประเด็น จนทำให้อัยการเชื่อได้ว่าจะสามารถเอาผิดได้ในชั้นศาล แต่เนื่องจากคดีดังกล่าวเป็นคดีที่มีความพิเศษเฉพาะตัวเนื่องจากเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นไม่ได้เกิดขึ้นบนบกเหมือนกับคดีอื่นๆ แต่เป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นภายในแม่น้ำจึงต้องมีการแสวงหาหลักฐานเพิ่มเติมมาเป็นพิเศษ อีกครั้งคดีนี้ยังได้รับความสนใจจากสื่อมวลชนและมีการให้ข่าวจากแหล่งต่างๆจนทำให้เกิดข้อสงสัยมากมาย ซึ่งพนักงานสอบสวนกองบัญชาการตำรวจภูธรภาค 1 ได้แสวงหาพยานหลักฐานและข้อเท็จจริงเพื่อต่อประเด็นต่างๆเหล่านี้ ซึ่งไม่มีความจำเป็นที่จะต้องใช้ในการสำนวนคดี แต่ถือว่าเป็นการไขข้อสงสัยของประชาชนและโลกโซเชียล

นายกฯลุยแจกสปก. รับเคลียร์ใจกัญญา

เศรษฐาไปตจว.ติดดิน หมอพรทิพย์โวยปปช.

นายกฯ นำถก คทช.ไฟเขียวแนวทางการใช้เส้นปรับการสำรวจแนวเขตปี พ.ศ. 2543 แก้ปัญหาแนวเขตที่ดินของรัฐซ้อนทับกัน ในพื้นที่อุทยาน ♦ อ่านต่อหน้า 13

นายกฯ

□ ต่อจากหน้า 1

แห่งชาติที่ปลานฯ ย้ำรัฐบาลมุ่งแก้ปัญหาที่ดินทำกินให้ ปชช. กำชับทำให้อกวิธิ-ยึดกฎหมาย ปิดเคลียร์ใจ “กัญญา” บอกเข้าใจกันอยู่แล้ว หลังแจกพรกแจกที่ดินหาเสียง ยันวันนี้รัฐบาลทำงานอยู่ เผย 13 มี.ค. ครบวันไหว้พระขอพรสิ่งศักดิ์สิทธิ์ราชบุรี ทั้ง “ท้าวเวสสุวรรณ-วัดหุบกระเทียม, ศาลเจ้าแม่เป็กไฟ-หลวงพ่อกุญชรชัยมงคลนครวัดเรืองโรจน์-หลวงพ่อดวงแก้ว” ด้าน “วิษณุ” แจง “สมเกียรติ” นั่งเลขฯ สอ.บด. ต่อ เหตุประชาชนค้านเปลี่ยนตัว ชี้ย้ายซี 11 มาตบุงไม่เหมาะสม แจ่มถ้ามีตำแหน่งเหมาะสมได้อีก ยันไม่เกี่ยวกับเรื่องการเมือง ส่วน “เศรษฐา” มาผดใหม่ถูกคิดดิน! ลุยต่างจังหวัดครั้งแรก นั่งรถอีแต๊กจับจ่าย-ล้อมวงกินข้าว ฟังปัญหาชาวบ้านกลางทุ่งผักให้อยูรยา มั่นใจ พท.เป็นรัฐบาลทำให้ชาวนามีเงินเข้ากระเป๋ามากถึง 3 เท่า แจงโอนหุ้นให้ลูกสาวแสดงความบริสุทธิ์ใจสู่การเมือง ขณะที่ “หมอพรทิพย์” ข้องใจ “ป.ป.ช.” ไม่เป็นกลางเหตุปิดโอกาสชี้แจงจัดซื้อ GT200 สุดงง ซ้อ 3 เครื่องโดน แต่บางหน่วยงานซื้อเป็นพันเครื่องไม่โดน ด้าน “เลขาฯ ป.ป.ช.” แจงคดีตรวจสอบวัตถุ

ระเบิด เหลือคดีค้าง ป.ป.ช. อีกเรื่องเดียวกล่าวหา อบจ.สมุทรปราการ-วินิจัยไปแล้ว 25 เรื่อง

□ รัฐลุยแก้ปัญหาที่ดิน

เมื่อวันที่ 10 มี.ค. ที่ตึกถกที่ดินทรทำเนียบรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม กล่าวภายหลังเป็นประธานการประชุมคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ (คทช.) ครั้งที่ 2/2566 ว่า ในเรื่องการจัดที่ดิน การแก้ปัญหาพื้นที่ซ้อนซ้อนในหลายพื้นที่ เป็นสิ่งที่รัฐบาลให้ความสำคัญมาโดยตลอดพยายามแก้ปัญหาที่ดินทำกินให้กับประชาชน ซึ่งหลายคนยังไม่มีที่ทำกินที่อยู่อาศัย แต่ต้องทำให้อกวิธิ ทั้งนี้อยากฝากไว้ด้วย วันหน้าทำอะไรให้ที่ดินมีมูลค่าเพิ่มขึ้นแต่ไม่ใช่เอาไปขาย เพราะเราไม่มีที่อีกแล้ว ขณะที่ปัญหาที่ดินอุทยานฯ หรือพื้นที่ต่าง ๆ ก็มีปัญหา เพราะเกิดขึ้นมายาวนานแต่รัฐบาลนี้พยายามแก้ไขให้ดีที่สุด เพื่อไม่ให้เกิดปัญหาในวันข้างหน้า ขณะเดียวกันกำชับเรื่องข้อกฎหมายเกี่ยวกับที่ดิน และต้องทำตามมติคณะรัฐมนตรี (ครม.) ซึ่งต้องนำเข้ากรม. ทุกครั้ง

□ ชี้ไร้ปมขัดแย้งพท.

เมื่อถามถึงกรณี นางสาวกัญญา ศิลปอาษา ประธานที่ปรึกษาหัวหน้าพรรคชาติไทยพัฒนา (ชทพ.) ออกมารบว่า มีบางพรรคการเมือง แจกที่ดินเพื่อใช้นโยบายนี้มหาเสียง ซึ่งบางส่วนมองว่าเป็นพรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.) พล.อ.ประยุทธ์ ย้อนถามว่า “แจกที่ไหน เป็นเรื่องของรัฐบาล รัฐบาลทำงานอยู่ก็ต้องทำงานให้มีผลสำเร็จกับประชาชน วันนี้ยังเป็นรัฐบาลอยู่ไม่ใช่หรือ ไม่ว่าจะอะไรเกิดขึ้นก็ตาม จะหาเสียงยังงี้ก็ตาม รัฐบาลยังคงต้องทำหน้าที่ตามความรับผิดชอบอยู่ ขอให้เข้าใจกันบ้าง” เมื่อถามว่าจะมีการเคลียร์ใจ นางสาวกัญญา ในฐานะพรรคร่วมรัฐบาลหรือไม่ พล.อ.ประยุทธ์ กล่าวว่า “ผมก็คุยกับท่านอยู่แล้ว สนทนกันอยู่แล้ว เป็นเพื่อนกันเข้าใจกันหมด ไม่มีปัญหาหรอก” เมื่อถามถึงกรณีสำนักเลขาธิการคณะกรรมการรัฐมนตรี (สค.) ยกเลิกมติกรม. โอน พล.ร.ด.สมเกียรติ ผลประยูร กลับไปนั่งเลขานุการอำนาจการบริหารจังหวัดชายแดนภาคใต้ (สอ.บด.) ตามเดิมต่อไปอีกไม่เกินหนึ่งปีโดยพล.อ.ประยุทธ์ กล่าวว่าเพียงสั้นๆ ว่า “ก็เป็นไปตามนั้น ทำหน้าที่ไปก่อน”

□ ปรับตำรวจ-เขตปี48

ด้านนายอนุชา บูรพชัยศรี รองเลขาธิการนายกรัฐมนตรีฝ่ายการเมืองปฏิบัติหน้าที่โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวถึงผลการประชุมคทช.ว่า มีมติเห็นชอบแนวทางการใช้เส้นปรับการสำรวจแนวเขตปี พ.ศ. 2543 เพื่อใช้ในการแก้ไขปัญหาแนวเขตที่ดินของรัฐซ้อนทับกัน ในพื้นที่อุทยานแห่งชาติที่ปลานฯ โดยให้กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช กรมป่าไม้ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อ

เกษตรกรรม (ส.ป.ก.) จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดปราจีนบุรี ร่วมกันตรวจสอบข้อมูลพื้นที่ที่ไม่ชัดเจนภายหลังจากกรม. เห็นชอบ ให้แล้วเสร็จภายใน 3 เดือน และเร่งรัดสำรวจเพื่อจัดทำแนวกันชน(Buffer Zone) ที่ชัดเจน

□ จัดสรรที่ดินให้ประชาชน

ส่วนการดำเนินการเกี่ยวกับผู้กระทำผิดให้เป็นไปตามกระบวนการยุติธรรม สำหรับการดำเนินงานในพื้นที่ที่กั้นออกจากเขตอุทยานแห่งชาติทับลานให้กรมอุทยานแห่งชาติฯ และกรมป่าไม้ ส่งมอบพื้นที่ให้ ส.ป.ก. ดำเนินการ จัดที่ดินทำกินให้ประชาชนอยู่อาศัยทำกิน ตามแนวทาง กทช. โดยให้ส่วนราชการที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และระเบียบ สำหรับพื้นที่ผนวกเพิ่มเป็นอุทยานประมาณ 110,000 ไร่ ให้กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและพิจารณาตามความเหมาะสมต่อไป

□ “พี่เต้” เล่นบทแย่งซีน

ก่อนหน้านี้ที่ พล.อ.ประยุทธ์พร้อมด้วยคณะเดินทางลงพื้นที่ จ.ฉะเชิงเทรา ในช่วงบ่ายโดยเดินทางไปยังวัดโสธรวรารามวรวิหาร จังหวัดฉะเชิงเทรา เพื่อสักการะพระพุทธรูป และกราบนมัสการพระราชนิพนธ์ เจ้าอาวาสวัด ก่อนหน้านั้น นายมงคลกิตติ์ สุขสินธารานนท์ หัวหน้าพรรคไทยศรีวิไลย์ (ทสว.) ได้นำว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.และสมาชิกพรรคจังหวัดฉะเชิงเทรา มาสักการะพระพุทธรูป โดยนายมงคลกิตติ์ กล่าวถึง พล.อ.ประยุทธ์ ที่มาลงพื้นที่ว่าขอให้ลุงตู่ไปรักษาแผลให้หายก่อน แล้วค่อยมาเล่นการเมืองขอให้เป็นเรื่องของคนรุ่นใหม่ พล.อ.ประยุทธ์เป็นคนแก่แล้ว ยืนยันว่าการลงพื้นที่ที่ จ.ฉะเชิงเทราของตนไม่ใช่ว่าจะมาดัดหน้านายกฯ แต่เป็นการมาลงพื้นที่ แล้วพล.อ.ประยุทธ์ตามตนเอง เพราะตนมาตั้งตัวแทนสาขาพรรค

อย่างไรก็ตามเป็นที่น่าจับตาว่าการลงพื้นที่ จ.ฉะเชิงเทรา ของนายกฯ เนื่องจากก่อนหน้านี้ นายสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน เคยประกาศปิดหมุด ประกาศชิงพื้นที่กับ

นายสุชาติ ดันเจริญ รองประธานสภาผู้แทนราษฎรคนที่ 1 ที่ย้ายไปสังกัดพรรคเพื่อไทย (พท.) ขณะเดียวกัน ส.ส.ที่ย้ายจากพลังประชาชน (พปชร.) มาสังกัดพรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสร.) ก็โอนย้ายด้วย เป้าหมายพรรค ส.ส.เขต 2 ด้วย

□ “ขอพร” ถึงศักดิ์สิทธิ์

ผู้สื่อข่าวรายงานจากทำเนียบรัฐบาลว่า วันเดียวกันนี้ พล.อ.ประยุทธ์ มีกำหนดลงพื้นที่จังหวัดฉะเชิงเทรา เพื่อสักการะหลวงพ่อบุญรอดพระพุทธรูป พระอุโบสถวัดโสธรวรารามวรวิหาร จังหวัดฉะเชิงเทรา เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตามนโยบายของรัฐบาล และวันที่ 13 มี.ค. พล.อ.ประยุทธ์ มีกำหนดการเดินทางไปตรวจราชการ ที่จังหวัดราชบุรี โดยเวลา 09.00 น. นายกฯ เดินทางไปยังวัดหุบกระติง ต.เบ็กไพร อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี โดยเข้ากราบสักการะพระประธานและนมัสการพระมหาสงกรานต์ สุนติกโร เจ้าอาวาสวัดหุบกระติง ณ พระอุโบสถ และสักการะท้าวเวสสุวรรณ ก่อนที่จะเดินทางไปศาลเจ้าแม่เบ็กไพรเพื่อสักการะเจ้าแม่เบ็กไพร จากนั้นเดินทางไปยังวัดใหญ่นครชุมน์ ต.นครชุมน์ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี และเข้ากราบสักการะหลวงพ่อบุญรอดพระพุทธรูปและเจ้าคณะตำบลนครชุมน์-บ้านม่วง เจ้าอาวาสวัดใหญ่นครชุมน์ ที่พระอุโบสถกราบสักการะหลวงพ่อบุญรอด ที่วิหารปากี่ นอกจากนี้ ในวันที่ 15 มี.ค. พล.อ.ประยุทธ์ มีกำหนดลงพื้นที่ จ.นครราชสีมา วันที่ 16 มี.ค. เดินทางไป จ.ระนอง และในวันที่ 17 มี.ค. มีกำหนดเดินทางไปยัง จ.เชียงใหม่ และ จ.ลำพูน

□ เชียร์ให้กลับเป็นนายกฯ

ช่วงบ่าย พล.อ.ประยุทธ์ พร้อมคณะประกอบด้วย พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รมว.มหาดไทย นายสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน นายชนกร วังบุญคงชนะ รมต.ประจำสำนักนายกฯ นายเสกสกล อัตถา

วงศ์ ที่ปรึกษาของนายกฯ เดินทางมาตรวจราชการ จ.ฉะเชิงเทรา เมื่อนายกฯ เดินทางถึงวัดโสธรวรารามวรวิหาร นายชัยวัฒน์ เป้าเปี่ยมทรัพย์ ส.ส.เขต 2 ฉะเชิงเทรา พรรค พปชร. ซึ่งจะย้ายมาสังกัดพรรค รทสร. มารอต้อนรับ พร้อมด้วยจำเริญยศสิงห์ เหลี่ยมเลิศ ว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.เขต 4 ฉะเชิงเทรา พรรค รทสร. และนายผดุง ชูทับทิม ว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.เขต 1 พรรค รทสร. ให้การต้อนรับด้วย โดยนายกฯ เดินทางด้วยรถยนต์โตโยต้าอัลฟาร์ดสีดำ ทะเบียน กข 1 ฉะเชิงเทรา ทั้งนี้ ทันทีที่ลงจากรถนายกฯ ได้โบกมือทักทายประชาชน ขณะที่ประชาชนให้กำลังใจนายกฯ จากอาคารมื่ออีกเสบ ขอให้หายไว ๆ สุขภาพแข็งแรง ให้นายกฯ อยู่ ๆ และให้มาเป็นนายกฯ อีก

□ ขอให้ทุกคนรักสามัคคี

ขณะที่ พล.อ.ประยุทธ์ กล่าวว่ามีอย่างเจ็บอยู่ พร้อมขอให้ประชาชนดูเป็นที่น่าสังเกตว่าเมื่อด้านขวาของนายกฯ มีอาการบวมลงแล้ว ในระหว่างเข้าไปสักการะหลวงพ่อบุญรอดและกราบนมัสการพระราชนิพนธ์ เจ้าอาวาสวัดโสธรวรารามวรวิหาร ไม่อนุญาตให้สื่อมวลชนเข้าสังเกตการณ์ ซึ่งคณะทำงานระบุว่า ขอให้เป็นการส่วนตัวของนายกฯ ก่อนออกจากพระอุโบสถ นายกฯ ได้เข้าไปทักทาย และร่วมถ่ายรูปเป็นที่ระลึกกับบรรดาแฟนคลับที่เดินทางมารอต้อนรับ โดยแฟนคลับกล่าวว่า “ขอให้ลุงตู่อยู่ต่อ ทำเพื่อประเทศชาติ พวกเราจะคอยสนับสนุนอย่างเต็มที่ และได้อธิษฐานกับหลวงพ่อบุญรอดให้กลับมา”

ด้านนายกฯ ได้ยิ้มรับและกล่าวขอบคุณทุกคนที่มาให้กำลังใจ พร้อมกล่าวว่า ได้ขออธิษฐานกับหลวงพ่อบุญรอดให้สำเร็จในทุกประการ และขอให้ทุกคนที่มาขอพรในวันนี้และครอบครัวประสบความสำเร็จทุกคน และขอให้ทุกคนรักและสามัคคีกัน นึกถึงชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ มีความรักความสามัคคี บ้านเมืองสงบเรียบร้อย เราก็จะพัฒนาทุกอย่างต่อไปได้ ผู้สื่อข่าว

รายงานข่าวช่วงหนึ่งนายสุชาติ ได้ทำหน้าที่เป็นช่างภาพถ่ายรูปให้กับนายกฯและบรรดาแฟนคลับ จึงทำให้นายกฯ กระแชาว่าฝากคนนี้ไว้ด้วยทำได้ทุกหน้าที่

□ “วิญญู”ไขปมสอ.บด.

นายวิญญู เกียรติงาม รองนายกรัฐมนตรี ให้สัมภาษณ์ถึงกรณีที่กรม. มีมติยกเลิกคำสั่งย้าย พล.ร.ค.สมเกียรติ ผลประยูร เลขาธิการสอ.บด. ให้อยู่ปฏิบัติหน้าที่เดิมต่อไปอีกไม่เกิน 1 ปี ว่า เนื่องจากพบว่าพล.ร.ค.สมเกียรติ จะเกษียณปีนี้จะคิดว่าถ้าย้ายออกมา แต่ไม่มีตำแหน่งขึ้นว่างนอกจากตำแหน่งประจำสำนักนายกฯ และถ้าจะทำเรื่องนำขึ้นกราบบังคมฯ ให้พ้นจากตำแหน่ง แล้วแต่งตั้งคนใหม่ อาจใช้เวลานาน จึงเห็นว่าควรให้อยู่ในตำแหน่งไปจนเกษียณอายุราชการในเดือน ก.ย.นี้ ยอมรับคนที่จะถูกย้าย ต้องอยู่ในตำแหน่งที่สมควร เพราะคนเป็นเลขาธิการสอ.บด. จะมานั่งตบยุงโดยไม่มีความคิดไม่ได้ ถ้ามีตำแหน่งว่าง และสิ่งอย่างอาจมีตำแหน่งว่างเร็ว ๆ นี้ ถ้ามีก็อาจจะย้ายอีกได้ ผู้สื่อข่าวถามว่าเกี่ยวข้องกับกระแสของประชาชนในพื้นที่ ที่คัดค้านไม่ยอมให้ย้ายหรือไม่ นายวิญญู กล่าวว่า ยอมรับว่ามีส่วนยืนยันว่าเรื่องนี้ไม่ได้เกี่ยวกับการเมือง และการต่ออายุให้ต่อได้คราวละ 1 ปี ไม่เกิน 2 ครั้ง และเวลาจะย้ายต้องคิดด้วยว่าจะหาตำแหน่งอะไรมารองรับ เดิมที่ต้องการย้ายมาอยู่ตำแหน่งหนึ่งแต่ยังมีปัญหา ไม่สามารถมาได้

□ เลียนิดโอนหุ้นให้ลูก

ผู้สื่อข่าวรายงานจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ด.) ว่า จากข้อมูลแบบรายงานการเปลี่ยนแปลงการถือหลักทรัพย์ของผู้บริหาร (แบบ 59-2) ประจำปีที่ 9 มี.ค.66 พบว่า มีรายชื่อ นายเศรษฐา ทวีสิน ประธานกรรมการบริหาร บมจ.แสนสิริ หรือ SIRI ได้โอนหุ้นทั้งหมดของ SIRI หรือจำนวน 661,002,734 หุ้น หรือ 4.44% ซึ่งเป็นจำนวนหุ้นทั้งหมดที่ตนเองถืออยู่ ให้แก่

นางสาวชนัญดา ทวีสิน (บุตร)

ขณะที่ ทวีตเตอร์ของนายเศรษฐา กล่าวว่า อยากแสดงความบริสุทธิ์ใจ เพื่อเตรียมความพร้อมในการทำงานการเมือง จึงทำการโอนหุ้นหรือขายหุ้นในบริษัทต่าง ๆ ลดบทบาทของตนเองในภาคเอกชนลง และได้ดำเนินการเสียภาษีอย่างถูกต้องตามกฎหมายทุกกรณี สอดคล้องกับก่อนหน้านั้นได้ส่งจดหมายถึงพนักงานแสนสิริ ว่า ขอลางานชั่วคราวโดยไม่ขอรับค่าตอบแทน เพื่อปฏิบัติหน้าที่ในฐานะประธานที่ปรึกษาหัวหน้าครอบครัวเพื่อไทยได้อย่างเต็มที่

□ “เศรษฐา”ลุยรุกเก่า

ที่ อ.ผักไห่ จ.พระนครศรีอยุธยา นายเศรษฐา ทวีสิน ประธานที่ปรึกษาหัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย นายถาวรวัฒน ใสเกื้อ ผอ.ครอบครัวเพื่อไทย และนสพ.ชัย วังรงค์ นักวิชาการด้านการเกษตรสมัยใหม่ ในฐานะสมาชิกพรรคเพื่อไทย (พท.) พร้อมด้วยผู้ที่สมัครส.ส.พระนครศรีอยุธยา พรรคพท. ทั้ง 5 เขต ประกอบไปด้วย 1. นายอรรถพล อารีวงศ์สกุล 2. นายสุรเชษฐ์ ชัยโกศล 3. นายองอาจ วชิรพงศ์ 4. นายจิรทัต ไกรเดชา และ 5. นายอาทิตย์ ภาคอินทรีย์ ลงพื้นที่พบปะพี่น้องเกษตรกรชาวนา โดยพี่น้องชาวนาได้สะท้อนปัญหาขอให้ชีวิตกินดีอยู่ดีขึ้น ทั้งเรื่องน้ำเพื่อการเกษตรและปุ๋ยที่ราคาแพง รวมถึงให้ข้าวมีราคาสูงขึ้นกว่านี้ไม่ต่ำกว่า 10,000 บาทต่อตัน และปัญหาหนี้สินของเกษตรกรด้วย

□ เพิ่มรายได้เป็น3เท่า

นายเศรษฐา กล่าวหลังรับฟังเสียงสะท้อนจากชาวนา โดยเฉพาะประเด็นที่ชาวนาสื่อสะท้อนคือเรื่องราคาปุ๋ยแพงและราคาข้าวตกต่ำ ว่า ราคาคือเป็นแค่ปัจจัยหนึ่ง หากราคาแพงต้นทุนก็จะสูง เงินเข้ากระเป๋าก็จะน้อย หน้าที่ของพรรค พท. คือจะต้องเพิ่มเงินอุดหนุนเข้ากระเป๋าย ให้มากขึ้นอย่างน้อย 3 เท่า ทั้งการลดราคาสินค้าและค่าใช้จ่าย ส่วนปัญหาราคาปุ๋ยแพงนั้นสามารถยอมรับว่าเป็นไปตามกลไกการตลาดโลกที่ควบคุมได้ยาก ดังนั้นจึงมีนโยบายสร้าง

โรงงานผลิตปุ๋ยอินทรีย์ในท้องถิ่นเพื่อทดแทนการใช้ปุ๋ยเคมี ซึ่งจะทำให้เราสามารถควบคุมราคาลงได้

□ นิ่งอีแต่กับทิดดิน

เมื่อถามถึงกรณีที่นายเศรษฐาได้มีการโอนหุ้นและขายหุ้น เพื่อแสดงความบริสุทธิ์ใจในทางการเมือง นายเศรษฐา กล่าวว่า ได้โอนหุ้นให้ลูกสาวซึ่งบรรณินิภาวะเรียบร้อยแล้ว เพื่อแสดงความบริสุทธิ์ใจในการเข้าสู่การเมือง โดยไม่เอาผลประโยชน์ส่วนตัวหรือประโยชน์ของบริษัทมาเกี่ยวข้องด้วย ซึ่งผู้ที่รับก็จะต้องเสียภาษีตามกฎหมาย

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในการลงพื้นที่ของพรรค พท. ครั้งนี้ นายเศรษฐา นั่งจับเข้าพูดคุยรับฟังปัญหาพี่น้องชาวนาบนรถอีแต็กกลางทุ่งนา และร่วมรับประทานอาหารเที่ยงร่วมกับพี่น้องชาวนาอย่างเป็นกันเอง อย่างไรก็ตาม อาหารมื้อนี้เป็นเมนูข้าวแกลบและขนมจีนน้ำยา ซึ่งนายเศรษฐาบอกว่า เป็นกับข้าวถูกปากและอร่อยดี

นอกจากนี้ระหว่างนั่งล้อมวงกินข้าว นายเศรษฐา ยังกล่าวกับชาวนาว่า ท่านเป็นอย่างเดียว ทำให้เป็นไม่เหมือนพล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯในฐานะหัวหน้าพรรคพท. ท่านน่ารัก คนที่ท่านทำกับข้าวเก่งจริง ๆ แต่คนทำไม่เป็นนะครับ

□ ก.ก.คาดได้“70ที่นั่ง”

นายรังสิมันต์ โรม ส.ส.บัญชีรายชื่อและโฆษกพรรคก้าวไกล (ก.ก.) ให้สัมภาษณ์ถึงกรณีที่พรรคพท.ประกาศแลนด์สไลด์ ส.ส. 310 ที่นั่ง และหวังจะเป็นรัฐบาลพรรคเดียวว่า ทุกพรรคมีสิทธิเสนอเป้าหมาย ส่วนพรรค ก.ก.พยายามให้ความสำคัญกับการทำหน้าที่ประชาสัมพันธ์นโยบาย และใช้ความสดใหม่ของว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.ของพรรค ลงพื้นที่เพื่อทำแคมเปญ และเชื่อว่าคะแนนจะเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะระดับเขต นอกจากนี้ พรรค ก.ก.ยังมีจุดยืนที่ชัดเจน ไม่จับมือกับพรรคทศ. และพรรคพท. เมื่อถามว่า พรรคก.ก. ตั้งเป้าได้ส.ส.กี่ที่นั่ง นายรังสิมันต์ กล่าวว่า เราคาดหวังว่าจะได้คะแนนป๊อปปูล่าไรท์ 9 ล้าน

คะแนน เมื่อหารด้วย 3.5 แล่น ทำให้จะได้
ส.ส.บัญชีรายชื่อ 25-26 ที่นั่ง ส่วนระดับเขต
เราหวังว่าจะชนะในเขตพื้นที่เดิม และเขตที่
เกือบชนะ จึงคาดหวังว่าจะได้ ส.ส. 70 คน
ขึ้นไป และคาดหวังว่าจะเกินหลักร้อยคน

□ ซัดป.ป.ช.ไม่เป็นกลาง

พญ.อุณหิพรพิทย ไรจนสุมนต์
ส.ว.ในฐานะอดีต ผอ.สถาบันนิติวิทยาศาสตร์
กล่าวถึงกรณีที่คณะกรรมการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) มี
มติเอกฉันท์ เมื่อวันที่ 8 มี.ค. เห็นควรสั่งฟ้อง
ตนเองในคดีจัดซื้อเครื่องตรวจวัดทุระเบิด
และสารเสพติด GT200 และ Alpha
(อัลฟา) 6 ของสถาบันนิติวิทยาศาสตร์
จำนวน 4 สัญญาว่าเป็นสิทธิของเขาคือฟ้อง
เพียงแต่ก่อนจะมาถึงจุดนี้ เราไม่ได้เห็น
เอกสารหรือรายละเอียดอะไรเลย ผู้สื่อข่าว
ถามว่าคิดว่าเรื่องนี้เบี่ยงหน้าหรือเบี่ยงหลัง
หรือไม่ พญ.อุณหิพรพิทย กล่าวว่า สงสัย
ว่าในฐานะที่เป็นหัวหน้าหน่วยงานในขณะ
นั้น เราจัดซื้อเพียงแค่ 3 เครื่อง ทำให้ถึงโดน
แต่ในขณะที่หน่วยงานอื่น ซื้อเป็นพัน
เครื่องถึงไม่โดน อีกทั้งจิตใจในเรื่องของ
ความไม่เป็นกลาง เนื่องจากกรรมการป.ป.ช.
นั้นเคยวิพากษ์วิจารณ์ตน ตอนที่พ.ร.บ.
นิติวิทยาศาสตร์ เข้าสภาของสภานิติบัญญัติ
แห่งชาติ(สนช.)เมื่อถามว่า ทำไมป.ป.ช.ถึง
ไม่เชิญไปชี้แจง พญ.อุณหิพรพิทย กล่าวว่า
ต้องไปถามป.ป.ช. จะกล่าวหาที่จะต้อง
ให้ออกาสตนถูกกล่าวหา แต่เขาไม่ให้

□ ขปมตรวจปมฉาว

นายนิติไชย เกษมมงคล เลขานุการ
ป.ป.ช. ให้สัมภาษณ์ถึงความคืบหน้าคดีที่มีผู้
ถูกกล่าวหา เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อเครื่อง
ตรวจวัดทุระเบิดและสารเสพติด GT200
และ Alpha ที่ถูกส่งมาให้ป.ป.ช. พิจารณา

ว่า มีทั้งหมด 25 เรื่อง ซึ่งขณะนี้วินิจัยเสร็จ
ทั้งหมดแล้ว เหลือเพียงเรื่องเดียวที่กำลัง
ดำเนินการอยู่ คือเรื่องกล่าวหา องค์การ
บริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) สมุทรปราการ
จัดซื้อ GT200 แต่มูลค่าความเสียหายไม่
ชัดเจน

รายงานข่าวแจ้งว่า สำหรับสำนวน
ได้ส่วนคดีจัดซื้อเครื่อง GT200 และ Alpha 6
ที่ป.ป.ช.วินิจัย 25 สำนวนนั้น มีผู้ถูกกล่าว
หา 100 ราย โดยคณะกรรมการ ป.ป.ช.
มีมติชี้มูลความผิดไปแล้ว 20 สำนวน และ
ส่งให้ อสส.ดำเนินการฟ้องคดี โดย อสส.มี
ความเห็นควรสั่งฟ้องไปแล้ว 16 คดี ส่วนอีก
5 คดีอยู่ระหว่างการตั้งคณะทำงานร่วม
พิจารณาข้อไม่สมบูรณ์ในคดีระหว่างฝ่าย
อัยการ และฝ่าย ป.ป.ช. โดย อสส.มีความ
เห็นควรสั่งฟ้องไปแล้ว คือ การจัดซื้อของ
กรมสรรพาวุธทหารบก, ศูนย์รักษาความ
ปลอดภัย กองบัญชาการกองทัพอากาศ, กอง
กำกับการตำรวจตระเวนชายแดนที่ 44, อำเภอ
เมืองนครปฐม, กองบังคับการสนับสนุนทาง
อากาศ, จังหวัดสมุทรสงคราม

□ ถกเห็นต่างอัยการคดี

สถานีตำรวจภูธรจังหวัดสิงห์บุรี,
สำนักงานจังหวัดยะลา, ที่ทำการปกครอง
จังหวัดภูเก็ต, กองอำนวยการรักษาความ
มั่นคงภายในราชอาณาจักร (กอ.รมน.)
สุโขทัย, กองบัญชาการป้องกันชายแดน
จันทบุรีและตราด, สำนักงานคณะกรรมการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด (ป.ป.ส.),
จังหวัดระนอง, สถานีตำรวจภูธรชัยนาท กรม
ศุลกากร และล่าสุดสถาบันนิติวิทยาศาสตร์
ส่วนสำนวนอยู่ระหว่างการพิจารณาของ
อสส. ที่มีการตั้งคณะทำงานร่วมเพื่อพิจารณา
ข้อไม่สมบูรณ์ในคดีระหว่างฝ่ายอัยการ และ
ฝ่าย ป.ป.ช. 2 สำนวน คือการจัดซื้อของกอง

ทัพอากาศ และกรมการปกครอง โดยขณะนี้
ยังไม่ได้ข้อสรุป

□ ร้องป.ป.ช.ฟัน“บิ๊กโอ”

นายชูวิทย์ กมลวิศิษฎ์ อดีตนักการเมือง
กล่าวว่า วันจันทร์ที่ 13 มี.ค.เวลา
10.30 น. ตนจะไปยื่นขอให้ป.ป.ช.ดำเนิน
คดีกับนายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รว.
กม.คมนาคม ในกรณีชุกหุน เอาหุ้นที่ตัวเอง
แต่งตั้งนอมินีและเอาบริษัทนี้มารับงานที่
ตัวเองเป็นเจ้าของกระทรวง จากนั้นตนก็จะไป
ยื่นคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.)
เพราะนายศักดิ์สยามและบริษัทที่ตัวเองตั้ง
นอมินีคือ หจก.บุรีเจริญ และเอาบริษัทนี้มา
รับงานที่ตัวเองเป็นเจ้าของกระทรวง เห็นหลัก
ฐานชัด ๆ ว่าราคากลาง 50 ล้านบาท หจก.
บุรีเจริญ ประมูลได้ในราคาต่ำกว่าราคากลาง
เล็กน้อย โดยมี 40-50 โครงการ หลังจาก
นั้นก็นำเงินที่ได้ไปบริจาคให้กับพรรคภูมิใจ
ไทย.

● “ออส.” แจงสู้เบี้ยโรงสีกำแพงเพชร ทวงค่าเช่าคลัง 336 ล้าน

“ออส.” ชี้แจงกรณี “โรงสีใหญ่” กำแพงเพชรทวงเงินค่าเช่าคลัง 336 ล้านบาท และให้ขนย้ายข้าวเน่า 2 พันตันออกจากโกดัง ลั่น ออส.จ่ายแล้ว 238 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายไม่ได้ เหตุเป็นข้าวติดคดี ยังไม่ถึงที่สุด

นายเกรียงศักดิ์ ประทีปวิสูตรผู้อำนวยการองค์การคลังสินค้า (ออส.) เปิดเผยถึงกรณีผู้ประกอบการโรงสีใหญ่ จังหวัดกำแพงเพชร ทวงค่าเช่าคลังสินค้าที่ ออส.ฝากเก็บข้าวสารในสต็อกรัฐบาลจากโครงการรับจำนำข้าวเปลือกนาปี ปี 54/55, ปี 56/57 และนาปี ปี 55 รวม 336 ล้านบาท และต้องการให้ขนย้ายข้าวที่ยังเหลือออกจากคลังสินค้าว่า ออส.ได้ชำระค่าเช่าแล้ว 238 ล้านบาท ส่วนที่ยังค้างชำระ ออส.ยังคงสงวนสิทธิเรียกค่าเสียหายอันเนื่องมาจาก “การยึดหน่วง” หรือการที่โรงสีรายนี้ไม่ยอมส่งมอบข้าวให้แก่ผู้ชนะการประมูลข้าวสารในสต็อกรัฐ ในช่วงที่ผ่านมา ทำให้ผู้ชนะประมูลไม่สามารถขนข้าวออกจากโกดังได้ ขณะนี้อยู่ในการพิจารณาของศาล

“ออส.ได้ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายกับโรงสีรายนี้แล้ว 3 คดี กรณียึดหน่วง, ลั่นข้าวที่เหลือจากโครงการปรับปรุงข้าวบรรจุถุงที่ดำเนินการมาตั้งแต่ปี 56 ผิดชนิดและข้าวดังกล่าวเกิดไฟไหม้ และกรณีการทำมันทีกแนบท้ายสัญญาฝากเก็บข้าวที่กำหนดเงื่อนไขการจ่ายค่าเช่าคลัง เช่น ออส.ต้องชำระค่าเช่าภายใน 30 วัน, ออส.ยินยอมให้โรงสีรายนี้ยึดหน่วงข้าวได้ หาก ออส. ผิดสัญญาไม่ชำระค่าเช่า ฯลฯ ไม่ชอบด้วยกฎหมาย

เพราะเป็นการทำขึ้นมารายหลังการทำสัญญาแล้วหลายปี ซึ่ง ออส.อยู่ระหว่างเรียกค่าเสียหายจากโรงสีรายนี้อีก 3,640 ล้านบาท กรณีผิดสัญญาจ้างปรับปรุงข้าวสารบรรจุถุงปี 57 รวม 5 สัญญา รวมค่าเสียหายที่เรียกจากโรงสี 6,248 ล้านบาท ส่งผลให้ ออส.ไม่สามารถชำระค่าเช่าคลังให้ได้ เพราะติดภาระคดี”

สำหรับกรณีข้าวสาร 2,000 ตัน ที่เก็บหน้าคลังหมายเลข เอ 1 ที่โรงสีรายนี้อ้างว่า ผู้ชนะประมูลขนข้าวออกไม่หมด และอยู่ในความดูแลของ ออส. แต่ ออส.ไม่ยอมขนข้าวออกจากคลัง ทำให้ข้าวเน่าเสีย ขอย้ำว่า ข้าวดังกล่าวเป็นข้าวผิดชนิด และเกิดไฟไหม้ โดยโรงสีแจ้งว่าเป็นข้าวเหนียว แต่เมื่อเข้าไปตรวจสอบกลับพบว่าเป็นข้าวสาร และหลังจากการตรวจสอบในช่วงเช้า พอช่วงบ่ายก็เกิดไฟไหม้ จากการตรวจสอบข้าวดังกล่าวยังเป็นของโรงสีรายนี้ ไม่ใช่ของ ออส. ซึ่ง ออส.ได้ยื่นเรื่องนี้ต่อสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) และสรุปค่าความเสียหายต่ออัยการแล้ว

“กรณีบันทึกข้อตกลงแนบท้ายสัญญาที่โรงสีรายนี้อ้างว่า ออส.ต้องชำระค่าเช่าภายใน 30 วัน และ ออส.ยินยอมให้โรงสีรายนี้ยึดหน่วง

ข้าวได้ หากผิดสัญญาไม่ชำระค่าเช่า เป็นการทำโดยมิชอบและเป็นเอกสารปลอมเพื่อให้สิทธิในการรับชำระค่าเช่าภายใน 30 วันและยึดหน่วงข้าวได้ ซึ่งไม่เคยปรากฏมาก่อนในโครงการรับจำนำข้าว และเป็นการร่วมกันทุจริตของอดีตรักษาการ ผู้อำนวยการ ออส.และเอกชน ซึ่งได้ยื่นเรื่องต่อ ป.ป.ช.ให้ดำเนินคดีทั้งเจ้าหน้าที่รัฐและเอกชน รวมถึงยื่นต่ออัยการแล้ว”

การระบุว่า ออส.ไม่ยอมเปิดคลังหมายเลข

13 ให้ผู้ตรวจสอบคุณภาพข่าว (เซอร์เวย์อร์) เข้าไปสอบถาม และ ออส.ไม่จ่ายเงินค่าดำเนินการ ทำให้เซอร์เวย์อร์รายนี้ถูกออส.ฟ้องค่าเสียหาย ว่า คลังหมายเลข 13 มีการยึดหน่วงข่าวให้แก่ ผู้ชนะการประมูล จึงระงับการจ่ายค่าดูแลรักษา และเรียกค่าความเสียหายแล้ว ขณะนี้อยู่ในชั้น ของอัยการและกรณีที่ว่า ข่าวในคลังหมายเลข 13 แม้เป็นข่าวที่คนและสัตว์บริโภคได้ แต่รัฐกลับ นำไปประมูลเพื่อเข้าสู่อุตสาหกรรมที่คนและสัตว์ กินไม่ได้เรื่องนี้เป็นนโยบายของคณะกรรมการ นโยบายและบริหารจัดการข่าว.

บันทึกหน้า 4

ปียสาร

W www.thaipost.net ไทยโพสต์ ขั้วเคลื่อนไหว “อิสรภาพแห่งความคิด” @ ประชาชน 46 ติดตามข้อมูลข่าวสารได้เพิ่มเติม Facebook : <https://www.facebook.com/thaipost>, Twitter : <https://twitter.com/thaipost>, Instagram : https://www.instagram.com/thaipost_ig/ และ Youtube : <https://www.youtube.com/c/ThaipostTV> ..บันทึกท่ามกลางบรรยากาศ “หาเสียง” ที่ดูเดือดออกอาการ ..แต่ไม่ได้..ของบรรดาพรรคการเมืองใหญ่ ประชาชนหันซ้ายแลขวา มีแต่มีกับมี เพราะไม่รู้จะเชื่อใคร?!! ไว้วางใจใครดี?!! ... ● แน่ๆว่าตั้งแต่บรรทัดนี้ หากจะรักจะเลือกใครแล้ว ต้องลืมคำว่า “เสียใจ” จากนั้นดูกันยาวๆ ฟังกันเยอะๆ ก่อนตัดสินใจจะ ... ● ยุบสภา!! มีแน่ๆ ..จิม

ปฏิทินกันไป 22 มีนาคมศกนี้ อย่างช้าที่สุด ด้วยเหตุผล 2 ประการ เริ่มจาก พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา อารมณ์บ่จอยกับคำถามนักข่าวมาแล้ว กับกระแสโยนหินถามทาง ..ยุบวันที่ 21 มีนาคม อันเป็นวันเกิดครบรอบ 69 ปี และประการสำคัญต่อมาคือ รัฐบาลชุดนี้ครบวาระ 4 ปีเพียงคืนวันที่ 23 มีนาคมเอง ... ● เหลือตัวเลือกน้อยนิดกระຈิบจ้อยถ้า “ลุงตุ๋” จะลากยาวข้ามสัปดาห์นี้ไป ก็ต้องยุบ 22 มีนาคม ซึ่งหมายความว่า บรรดา ส.ส.ที่ยังลังเลว่าจะย้ายพรรคหรืออยู่ต่อกับพรรคเดิม มีเวลาตัดสินใจภายใน 30 วัน นั่นคือ ต้องไม่เกิน 21 เมษายนศกนี้ ... ● บาดหัวใจเหลือเกินเมื่อเห็นนายกรัฐมนตรีคนล่าสุดของจีน หลี เฉียน กับโปรไฟล์ในการบริหารยอดเยี่ยม เพราะหันกลับมามองบ้านเรา แคนดิเดตนายกฯ คนที่ 30 ในอีกไม่กี่เดือนข้างหน้า สะท้อนบอกว่า การเมืองไทยก้าวไม่ออกจากระบอบธนธิปไตย และอำมาตยาธิปไตยแน่นอน ... ● เศรษฐา ทวีสิน



เศรษฐา ทวีสิน

ถึงแม้จะมีดีกรีเป็นถึงซีอีโอธุรกิจอสังหาฯ บริหารธุรกิจภาคเอกชนมูลค่านับแสนๆ ล้านบาท แต่ความกังขาก็ยังมิว่า จะสามารถบริหารบ้านเมืองแบบอิสระ ตามสไตล์ของตัวเอง หรือเป็นแค่ “หุ่นเชิด” เท่านั้น กับการกระโดดเข้าไปเติมเต็มแล้วบนถนนการเมือง ในฐานะประธานที่ปรึกษาหัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย และว่าที่แคนดิเดตนายกรัฐมนตรีของพรรคเพื่อไทย ... ● จะเป็นแค่ “แมลงเม่า” อีกตัวบนกองไฟ

สายอำนาจหรือไม่ “เสียนิด” ไม่ลองก็คงไม่รู้ แต่ที่แน่ๆ จะมีบททดสอบอีคิวและไอคิวอีกหลายเวอร์ชันตามมาอย่างไม่ต้องสงสัย เพราะมันคือวัฒนธรรมการเมืองแบบไทยๆ ... ● ก็ไม่แตกต่างจาก



คุณชา พิษยพันธ์

ประเพณีการหาเสียงเลือกตั้ง ที่จะออกแนวสัญญาว่าจะให้ หนีไม่พ้นประชาชนนิยมสารพัด มองไปไม่มีพรรคไหนเลยที่จะไม่รังสรรค์ แจก-แจก-แจก ให้กับชาวบ้าน ล่าสุดมีเสียงที่ตะโกนออกมาเตือนว่า นโยบายหาเสียง จะเป็นภาระทางการคลัง ให้รัฐบาลในการบริหารเงินหน้าดักจากปากของ คุณชา พิษยพันธ์ เลขาธิการสภาพัฒนา หน่วยงานประหนึ่ง “มันสมอง” ของรัฐบาลนั้น ดูเหมือนจะถูกฝุ่น PM 2.5 บังมิดชิด เพราะพูดเสร็จจบข่าว ..เพียงวันเดียว แล้วหายไป เพราะการเมืองแรงทุกทิศทุกทาง ... ● ดำเนินการไปแบบเงียบๆ เอื่อยๆ สำหรับเปิดรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาเป็นบุคคลสมควรได้รับการแต่งตั้งเป็นกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ แทน พล.อ.บุญวัน จันทรพงศ์ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งเนื่องจากมีอายุครบ 70 ปีบริบูรณ์ สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาประกาศไปว่าหมดเขตวันที่ 15 มีนาคมนี้ ปรากฏว่า จนถึงวันศุกร์ที่ 10 มีนาคมที่ผ่านมา มีผู้สมัครแล้ว 2 คน หนึ่งในจำนวนนี้เป็นคน “หน้าเดิม” ที่พากเพียรสมัครทุกครั้งเลยทีเดียวนั่นคือ เนตร

นาคสุข อดีตรองอัยการสูงสุด เรียก ว่า ถ้ามีคะแนนความพยายามน่าจะได้เต็ม ... ● ก็ได้แต่ฝากวุฒิสภาที่เป็นด่านกลั่นกรองสุดท้าย ช่วยกันเป็นหูเป็นตา หรือกรุณาทำหน้าที่ในการคัดสรร ป.ป.ช.ให้ได้คนดีมีคุณภาพสนองตอบต่อเจตนารมณ์ของ ป.ป.ช.ก็แล้วกัน เพราะเสียงลือเสียงเล่าอ้างของ “กลุ่มทุนสีเทา” กำลังกระดืบๆ คืบคลานเข้าไปกุมอำนาจในองค์กรอิสระแห่งนี้มันชักจะดังขึ้นๆ ปิดกั้น



เนตร นาคสุข

ให้ชัดในแวดวงกระบวนการยุติธรรมนะเออ ... ● บันทึกบรรทัดข่าวที่น่าดีใจ วันที่ 13 มี.ค. ดีเอรี มาตุ เอกอัครราชทูตฝรั่งเศสประจำประเทศไทย จะส่งมอบวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ของบริษัท โมเดอร์นา (Moderna) จำนวน 1,000,200 โดส ถึงมือ อนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและรมว.สาธารณสุข ... ● ส่วนจะมีใคร พรรคไหน เอาไปเคลมเป็นผลงานอวดอ้างในเทศกาลหาเสียง ก็ขอให้ทราบทั่วกันว่า รายการนี้สืบเนื่องมาจากการที่ เอมมานูเอล มาครง ประธานาธิบดีแห่งสาธารณรัฐฝรั่งเศส เดินทางมาเป็นแขกพิเศษในการประชุมเอเปกที่ไทยเป็นเจ้าภาพ เมื่อปลายปีที่ผ่านมา และเขาแฮปปี้สุดๆ..จำกันได้ไหม?!! ... ●